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Z dniem 29 sierpnia 2023 r. karie-
rę zawodową  zakończyła Pani Alina 
Jedlińska.  37 lat pracy, w tym 27 lat 
w  Urzędzie Gminy Sitno zajmując 
się głównie księgowością  i płacami 
w oświacie.

Z  tej okazji Wójt Gminy Sitno 
Pan Krzysztof Seń wręczył pani Ali  
pamiątkowy prezent oraz kwiaty 
od współpracowników w  dowód 
wdzięczności  za długoletnią pracę 
na rzecz oświaty w  naszej gminie. 
Podziękował za wspólnie spędzone 
lata, zaangażowanie i  trud włożony 
w realizację zadań. 

Za to, że zawsze mogliśmy liczyć na 
pomoc i wsparcie. W ciągu tych lat  Ala 
była nie tylko współpracownikiem ale 
także dobrą koleżanką.  Życzył  wszel-
kiej pomyślności w  życiu osobistym 
i aby emerytura –   ten nowy  rozdział 
– był nieprzerwanym pasmem rado-
snych chwil. Niech „nowe życie”  poza 
urzędem upływa w  radości oraz do-
brym zdrowiu, które pozwoli na reali-
zację odkładanych marzeń.

oprac. Marzena Ternes

Podziękowania dla Pani Aliny
za lata pracy
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Obrady LII sesji Rady Gminy VIII ka-
dencji odbyły się 25 maja 2023 r. Na se-
sji Radni podjęli następujące uchwały:
■■ w sprawie przyjęcia programu osłono-

wego Gminy Sitno  w  ramach Progra-
mu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023,

■■ w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Sitno na rok 2023,

■■ w sprawie zmiany wieloletniej progno-
zy finansowej na lata 2023-2034.
Kolejna LIII sesja Rady Gminy VIII ka-

dencji odbyła się 26 czerwca 2023 r. Na 
sesji Radni podjęli następujące uchwały:
■■ w  sprawie udzielenia wotum zaufania 

Wójtowi Gminy Sitno za 2022 r.,
■■ w  sprawie rozpatrzenia i  zatwierdze-

nia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem Wójta Gminy Sitno z wy-
konania budżetu za 2022 r.,

■■ w sprawie udzielenia absolutorium Wój-
towi Gminy Sitno z tytułu wykonania bu-
dżetu za 2022 r. ,

■■ w  sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Sitno na rok 2023,

■■ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2023-2034,

■■ w sprawie udzielenia powiatowi Zamoj-
skiemu pomocy rzeczowej,

■■ w  sprawie określenia wysokości opłat za 
korzystanie w wychowania przedszkolnego 
w przedszkolu samorządowym i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Sitno,

■■ zmieniająca uchwałę w  sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodnio-
wego obowiązkowego wymiaru zajęć 
nauczycielom, którym powierzono sta-
nowiska kierownicze oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymia-
ru godzin nauczycieli oddziałów przed-
szkolnych pracujących z  grupami obej-
mującymi dzieci 6 letnie i młodsze,

■■ zmieniająca uchwałę w  sprawie szcze-
gółowych warunków przyznawania i od-
płatności za usługi opiekuńcze i specjali-
styczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z  zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częścio-
wego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat oraz trybu ich pobierania,

■■ w sprawie trybu i sposobu powoływania 
oraz odwoływania członków Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Sitnie,

■■ w  sprawie wyrażenia zgody na przystą-
pienie do partnerstwa w  celu wspólnej 
realizacji projektu partnerskiego,

■■ w  sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 
Sitno Nr XXXII/238/2021 z dnia 27 sierp-
nia 2021 r. w  sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany studium uwarun-
kowań i  kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sitno,

■■ w  sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 
Sitno Nr XXXVII/272/2021 z dnia 29 grud-
nia 2021 r. w  sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Sitno.
LIV sesja Rady Gminy VIII kadencji 

odbyła się 25 sierpnia 2023 r. Na sesji 
Radni podjęli następujące uchwały:
■■ w sprawie powołania Zespołu ds. zaopi-

niowania kandydatów na ławników do 
sądów powszechnych na kadencję 2024-
2027,

■■ w  sprawie ustalenia regulaminu głoso-
wania w  wyborach na ławników do są-
dów powszechnych,

■■ w  sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Sitno na rok 2023,

■■ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2023-2034.

Opracował: 
Krzysztof Prokopowicz

Z obrad Rady Gminy

W dniu 7 czerwca 2023 r. została 
opublikowana w Dzienniku Ustaw usta-
wa z dnia 26 maja 2023 r. o świadczeniu 
pieniężnym z  tytułu pełnienia funkcji 
sołtysa, która określa warunki i  tryb 
przyznawania oraz zasady wypłacania 
i  finansowania świadczenia pieniężne-
go z tytułu pełnienia funkcji sołtysa.

Świadczenie przysługuje osobie, która 
spełnia łącznie następujące warunki:
■■ pełniła funkcję sołtysa na podstawie 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze 
zm.),  przez okres co najmniej dwóch 
kadencji nie mniej niż przez 8 lat;

■■ osiągnęła wiek:
w przypadku kobiet – 60 lat, 
w przypadku mężczyzn – 65 lat.
Przy ustalaniu okresu pełnienia funk-

cji sołtysa nie jest wymagane zachowanie 
ciągłości pełnienia tej funkcji. Do okresu, 
wlicza się również okres pełnienia funk-

cji sołtysa na podstawie przepisów obo-
wiązujących przed dniem wejścia w życie 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym, jeżeli osoba ta następnie 
pełniła funkcję sołtysa na podstawie prze-
pisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym.
■■ Świadczenie nie przysługuje osobie 

skazanej prawomocnym wyrokiem 
za przestępstwo lub przestępstwo 
skarbowe popełnione w  związku 
z pełnieniem funkcji sołtysa.   

■■ Świadczenie przysługuje w  wysokości 
300 zł miesięcznie.
Wniosek o  przyznanie świadczenia 

składa się w  oddziale regionalnym albo 
placówce terenowej Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego właściwych 
ze względu na miejsce zamieszkania wnio-
skodawcy. Świadczenie przyznaje w dro-
dze decyzji i wypłaca Prezes Kasy Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego.

Do wniosku o przyznanie świadcze-
nia należy dołączyć:
■■ zaświadczenie wójta (burmistrza, pre-

zydenta miasta) właściwego dla sołec-
twa,               w którym wnioskodawca 
pełnił funkcję sołtysa, potwierdzające 
okres pełnienia tej funkcji;

■■ oświadczenie wnioskodawcy o  nieka-
ralności za przestępstwo lub przestęp-
stwo skarbowe popełnione w związku 
z pełnieniem funkcji sołtysa.
W  przypadku gdy wójt (burmistrz, 

prezydent miasta), nie dysponuje da-
nymi potwierdzającymi okres pełnienia 
przez wnioskodawcę funkcji sołtysa, wy-
daje postanowienie o odmowie wydania 
zaświadczenia, ze względu na brak da-
nych potwierdzających okres pełnienia 
funkcji. Postanowienie należy dołączyć do 
wniosku o przyznanie świadczenia.

W  przypadku, o  którym mowa powy-
żej, wraz z wnioskiem o przyznanie świad-

Ustawa o świadczeniu pieniężnym z tytułu 
pełnienia funkcji sołtysa
wraz z drukiem oświadczenia
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czenia wnioskodawca składa pisemne 
oświadczenie o  pełnieniu funkcji sołtysa 
uprawniającego do dodatku, potwierdzo-
ne pisemnymi oświadczeniami złożony-
mi przez co najmniej 5 osób zamieszku-
jących w  sołectwie w  czasie, w  którym 
wnioskodawca pełnił w  nim funkcję 
sołtysa.

Oświadczenia, o  których mowa wy-
żej, składa się pod rygorem odpowie-

dzialności karnej za składanie fałszywych 
oświadczeń. Oświadczenia te zawierają 
klauzulę następującej treści: „Jestem 
świadomy odpowiedzialności karnej 
za złożenie fałszywego oświadczenia.”. 
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu 
o  odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń. 

Zgodnie z art. 217 § 3 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania ad-

ministracyjnego (DZ. U. z 2023 r. poz. 775 
ze zm.),  zaświadczenie powinno być wy-
dane bez zbędnej zwłoki, nie później jed-
nak niż w terminie siedmiu dni.

Więcej informacji można uzyskać 
w  urzędzie, pod numerem telefonu: 
(84)6113940, a także na stronie:

https://www.krus.gov.pl/artykul/swi-
adczenie-pieniezne-z-tytulu-pelnienia
-funkcji-soltysa/

W dniach 30.06 – 02.07.23 r. na terenach placu Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego w Sitnie odbyła się XXXV Wystawa zwierząt 
hodowlanych, maszyn i urządzeń rolniczych. Podczas wystawy po 
raz kolejny  Wójt Gminy  Krzysztof Seń   uhonorował  wystawców 
z terenu Gminy Sitno. Wśród nagrodzonych osób byli wystawcy 
koni: Łój Aleksander,  Bergiel Daniel,  Denkiewicz Piotr oraz wy-
stawcy gołębi: Brzozowski Janusz, Ząbek Piotr oraz Panowie Dłu-
gosz Mikołaj i  Tadeusz.  Hodowcy gołębi w  ten weekend mieli  
także wyjątkowe  święto o którym warto wspomnieć, ponieważ 
obchodzili 25–lecie Stowarzyszenia Hodowców Gołębi Rasowych 

Wystawa w Sitnie

Urządzenie przeznaczone jest do 
rozdrabniania gałęzi. Rębak ułatwi 
pracę przy pielęgnacji drzew i krze-
wów z terenu gminy.

Gmina Sitno 
zakupiła rębak

i Drobiu Ozdobnego w Zamościu, którego Wójt Gminy  był jed-
nym z Honorowych Patronów. Gratulujemy Prezesowi Edwardo-
wi Wasilowi pięknego jubileuszu, sprawnego zarządzania Sto-
warzyszeniem, zorganizowania wielu imprez popularyzujących 
ideę hodowli gołębi rasowych i drobiu ozdobnego oraz licznych 
sukcesów na wystawach krajowych i  zagranicznych. Młodzieżo-
wa Orkiestra Dęta pod batutą Ryszarda Gryciaka prowadziła prze-
marsz oraz oprawę mszy świętej. Ponadto w czasie trwania wysta-
wy można było odwiedzić namiot promujący Gminę Sitno, gdzie 
dla każdego odwiedzającego czekały miłe niespodzianki. 
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W dniach 15-16 lipca na placach wy-
stawowych LODR w Końskowoli – PZDR 
Zamość z  siedzibą w  Sitnie, już po raz 
3 miało miejsce wydarzenie pasjona-
tów koni pod nazwą ŚWIĘTO KONIA. 
W tym roku impreza miała bardzo boga-
ty program i  odbywała się przez 2 dni. 
Obejmowała rywalizacje hodowlane jak 
również sportowe. Do Sitna przyjechało 
wielu zawodników ze swoimi rumakami, 
aby wziąć udział w  konkurencjach we-
dług własnych zainteresowań i umiejęt-
ności.

Pierwszego dnia w  sobotę 15 lipca  
przed południem był to czas dla hodow-
ców, ponieważ  odbył się przegląd hodow-
lany koni ras szlachetnych  rocznych i dwu-
letnich. 

Po południu miały miejsce rywali-
zacje sportowe, które rozpoczęli Ułani 
z kilku Oddziałów Szwadronów Kawalerii 
Ochotniczych  -  w zawodach Kawaleryj-
skich we władaniu białą bronią - lancą 
i szablą. 

Drugi dzień święta 16 lipca był już ty-
powo sportowy. Przed południem odbyły 

się zawody zaprzęgowe paro- i jednokon-
ne. Jest to konkurencja, która w Sitnie od-
bywa się od samego początku organizacji 
takiego wydarzenia. Uczestnicy którzy 
chcieli zwyciężyć musieli wykazać się dużą 
zręcznością, aby pokonać trasę przejazdu 
w jak najkrótszym czasie i bez błędów cze-
go konsekwencją były punkty karne.

Po południu swój czas mieli zawodnicy, 
którzy przyjechali ze swoimi wierzchow-
cami na parkury otwarte w skokach przez 
przeszkody. 

W  konkurencjach hippicznych czy to 
skoki przez przeszkody czy zawody za-
przęgowe, uczestniczyli zawodnicy, którzy 
w Sitnie debiutowali razem ze swoimi ru-
makami jak również bardzo doświadczeni, 
którzy mają już osiągnięcia ogólnopolskie 
i zagraniczne, a do Sitna przyjechali z koń-
mi, które nie brały udziału jeszcze w  żad-
nych zawodach. 

Zwycięzcy otrzymali puchary i nagrody 
rzeczowe. 

Zawody konne są konkurencją dość 
nietypową, ponieważ mogą razem rywa-
lizować panie i  panowie bez względu na 
wiek. 

Pomimo wielkiego upału,  który nie 
pomagał zawodnikom zainteresowanie 

Święto Konia w Sitnie
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ZAWODY KAWALERYJSKIE

1. Artur Brzozowski  koń Context,  Szwadron Kawalerii 
Ochotniczej w Barwach 9 Pułku Ułanów Małopolskich

2. Łukasz Zdunek koń Arbas, Stowarzyszenie  Kawaleryjskie 
im  1  Pułk Strzelców Konnych

3. Tomasz Wiatrzyk koń Blanka, Szwadron Kawalerii Ochotni-
czej w Barwach 9 Pułku Ułanów Małopolskich

4. Dominik Dąbrowski koń Falco, Radzyńskie Stowarzyszenie 
Kawaleryjskie w barwach 25 Pułku Ułanów  Wielkopolskich

5. Łukasz Zdunek koń Estefan Stowarzyszenie Kawaleryjskie 
im  1  Pułk Strzelców Konnych 

6. Tomasz Niderla  koń Hederla  Stowarzyszenie Kawaleryj-
skie 2 Pułk Strzelców Konnych

7. Mikołaj Dąbrowski koń Helios,  Radzyńskie Stowarzysze-
nie Kawaleryjskie w barwach 25 Pułku Ułanów  Wielkopolskich

8. Tomasz Wiatrzyk Lena, Szwadron Kawalerii Ochotniczej 
w Barwach 9 Pułku Ułanów Małopolskich

9. Rafał Gontarczyk koń Mis Vandam  Stowarzyszenie Roz-
toczańska Konna Straż Ochrony Przyrody im 25 pułku Ułanów 
Wielkopolskich 

 10. Hubert Pioś klacz Zorza  Stowarzyszenie Roztoczańska Kon-
na Straż Ochrony Przyrody im. 25 Pułku Ułanów Wielkopolskich

 11. Karol Kapłan    koń Drakus   Zorza  Stowarzyszenie Roz-
toczańska Konna Straż Ochrony Przyrody im. 25 Pułku Ułanów 
Wielkopolskich

 Bartosz  Wereszczyński koń Lecco Radzyńskie Stowarzysze-
nie Kawaleryjskie w Barwach 25 Pułku Ułanów  Wielkopolskich 
dyskwalifikacja

ZAWODY ZAPRZĘGOWE

KONKURS 1
ZAPRZĘGI  JEDNOKONNE 

1. Mariusz Zabłocki koń Silver Gold Stajnia Silver Stars
2. Marcin Maluga koń Elegant WKJ Lublin SJ Pijany Okser
3. Karolina Bogacz koń Context  Szwadron Kawalerii Ochot-

niczej w Barwach 9 Pułku Ułanów Małopolskich
4. Oliwia Zabłocka koń Lucky Luke  Stajnia Silver Stars
   W konkursie wzięło udział 13  zaprzęgów

KONKURS 2
ZAPRZĘGI  PAROKONNE
Małe konie

1. Mariusz Majstruk klacze Dira i Dora koniki polskie
2. Julia Urbańska Panek P-Gienek  Stajnia Kucyki Pysi

Duże konie
1. Artur Brzozowski Contex,  Fular Szwadron Kawalerii Ochot-

niczej w Barwach 9 Pułku Ułanów Małopolskich
2. Mariusz Zabłocki Ferrari RK i Silver Gold Stajnia Silver Stars
   W konkursie zaprzęgi parokonne wzięło udział 9 zaprzę-

gów

ZAWODY W SKOKACH PRZEZ PRZESZKODY

KONKURS 1
KONKURS ZWYKŁY KLASY LL 
– WYSOKOŚĆ PRZESZKÓD  50-60cm

1. Kinga Podgajna - Joktona  WKJ Lublin
2. Sylwia Gardiasz – Asturia Stajnia Aspiryna
3. Ewelina Tokarska, Kaprys Szwadron Kawalerii Ochotniczej 

w Barwach 9. Pułku Ułanów Małopolskich
4. Alicja Salej - Asturia Stajnia Aspiryna
5. Alicja Salej - Ken Stajnia Aspiryna
6. Maja Rogucka - Tekla  SJ Pijany Oxer
7. Barbara Brodziak - Granit Boy Stajnia Aspiryna
8. Magdalena Mudziuk – Ken Stajnia Aspiryna
W konkursie wzięło udział 30 par

KONKURS 2
KONKURS ZWYKŁY KLASY LL
– WYSOKOŚĆ PRZESZKÓD  70-80cm

1. Kinga Podgajna - Joktona  WKJ Lublin
2. Iga Mielniczuk – Precyzja Wojciechowa Stajnia Hrubieszów
3. Zuzanna Bachusz – Hiacent Wojciechowa Stajnia Hrubie-

szów
4. Julia Golisz - Orion Stajnia Silver Stars
5. Leszek Wygachiewicz Saint Bomer SJ Zamojskie Ranczo 

Debry
6. Ewelina Tokarska, Kaprys Szwadron Kawalerii Ochotniczej 

w Barwach 9. Pułku Ułanów Małopolskich
7. Alicja Salej - G-Dygan Stajnia Aspiryna
8. Tomasz Niderla  Hederla  Stowarzyszenie Kawaleryjskie 2 

Pułk Strzelców konnych
9. Wiktoria Jędruszczak – Idol  SJ Zamojskie Ranczo Debry
 10. Jarosław Sulowski SICARIO WKJ Lublin  SJ Sulowski Team
11. Grzegorz Moń - Scarlet WKJ Lublin SJ Sulowski Team
W konkursie wzięło udział 16 par

KONKURS 3
KONKURS ZWYKŁY KLASY LL 
– WYSOKOŚĆ PRZESZKÓD  80-90cm

1. Iga Mielniczuk – Precyzja, Wojciechowa Stajnia Hrubie-
szów

2. Leszek Wygachiewicz Saint Bomer SJ Zamojskie Ranczo 
Debry

3. Marta Rycaj - Casino Royal  Stajna na Polesiu
4. Julia Golisz - Orion Stajnia Silver Stars
5. Natalia Wójcik – Hetman WKJ Lublin S.J Sulowski Team
6. Zuzanna Bachusz – Hiacent Wojciechowa Stajnia Hrubie-

szów
7. Grzegorz Moń - Scarlet WKJ Lublin SJ Sulowski Team
8. Jarosław Pawłowski – Cannabis LKS Nadwiślanin Kwidzyń
W konkursie wzięło udział 8 par.

konkurencjami było bardzo duże. Dopisała 
również publiczność, która oklaskami na-
gradzała każdego z uczestników. 

Organizatorami ŚWIĘTA KONIA w Sitnie 
byli: Terenowe Koło Hodowców Koni w Za-
mościu, Gmina Sitno, LODR w Końskowoli 
– PZDR Zamość z siedzibą w Sitnie, Szwa-
dron Kawalerii Ochotniczej w  barwach 9 
Pułku Ułanów Małopolskich. Wydarzenie 

to miało na celu popularyzację hodowli 
koni i  sportu konnego. Organizatorzy za-
dbali by sportowa rywalizacja zawodników 
była okazją do miłego spędzenia czasu dla 
całych rodzin. Poza strefą gastronomiczną 
nie zabrakło atrakcji dodatkowych takich 
jak: dmuchany plac zabaw dla dzieci, jazda 
na kucyku, i  ujeżdżanie sztucznego byka, 
pokaz podkuwania i stoiska handlowe.

W  trakcie dwudniowej imprezy sprze-
dawane były ciasta przygotowane przez 
KGW działające na terenie Gminy Sitno, 
Dzienny Dom Senior+ w Stanisławce oraz 
przez mieszkańców a dochód przekazany 
został na leczenie Mateusza Drozdowskie-
go z Horyszowa Polskiego,  który choruje 
na mukowiscydozę. 

Stępniak Zofia
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Gmina Sitno uzyskała dofinansowa-
nie z  Państwowego Funduszu Celowego 
- Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 
realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 
gminnej Nr 116278L od km 0+000 do km 
0+583,90 w m. Cześniki Kolonia, gm. Sitno”.

Przedmiotem zadania jest przebudowa 
drogi gminnej nr 116278L w zakresie wy-
konania nawierzchni z  betonu asfaltowe-
go na  długości 583,90 m wraz z robotami 
towarzyszącymi tj. budową kanału tech-
nologicznego, odwodnienia (rowy odwad-
niające, przepusty), wykonania podbudo-
wy, poboczy wzmocnionych kruszywem 
oraz oznakowania pionowego. 

Wykonawcą zadania będzie firma PRD 
Zamość Sp. z  o.o. za kwotę brutto 887 
847,48 zł. w tym dofinansowanie z fundu-
szu w wysokości 360 496,02 zł.

„Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
- zadania remontowe”

Gmina Sitno uzyskała dofinansowanie 
z  Państwowego Funduszu Celowego - Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg – zadania 
remontowe na realizację 2 zadań tj: 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg
Remont drogi gminnej nr 110708L 

od km 0+000 do km 0+919,50 w  miej-
scowości Jarosławiec. Przedmiotowe za-
danie polegać będzie na remoncie drogi 
gminnej nr 110708L od km 0+000 km do 
0+919,50 km  w miejscowości Jarosławiec 
gm. Sitno . Zadanie obejmuje wykonanie 
wyrównania i  wzmocnienia konstrukcji 
istniejącej jezdni kruszywem 0 - 31,5 mm 
o grubości warstwy 6 cm oraz wykonaniu 
warstwy ścieralnej nawierzchni bitumicz-
nej grub. 5 cm o szerokości jezdni 5,00 m, 
z poszerzeniami obustronnymi na łukach. 
Będą też wykonane wzmocnione kruszy-
wem 0 - 63 mm pobocza o szerokości po 
75 cm oraz pobocza gruntowe szerokości 
20 - 50 cm. Remontem objęte będą istnie-
jące zjazdy w granicach pasa drogowego  
celu ich właściwego połączenia z  jezdnią 
drogi gminnej. Wykonawcą zadania bę-
dzie firma: Przedsiębiorstwo Wielobran-
żowe SADEX Janusz Sadlik, Kolonia Sitno 
84, 22-424 Sitno, za kwotę brutto 650 
795,26 zł., w  tym dofinansowanie z  fun-
duszu 50%.

Remont drogi gminnej nr 110701L 
od km 0+000 do km 1+546 w  miejsco-
wości Rozdoły. Przedmiotowe zadanie 
polegać będzie na remoncie drogi gmin-
nej nr 110701L na łącznej długości 1429 m. 
Zadanie zostało podzielone na 3 odcinki:

odc. I w km 0+000 - 0+864 = 864 m;
odc. II w km 0+925 - 1+172 = 247 m;
odc. III w km 1+228 - 1+546 = 318 m.
Roboty polegać będą na wykonaniu wy-

równania i wzmocnienia konstrukcji istnie-
jącej jezdni kruszywem 0 - 31,5 mm o gru-
bości warstwy: 6 cm - odc. I, 10 cm - odc. 
II, 12 cm - odc. III oraz wykonaniu warstwy 
ścieralnej nawierzchni bitumicznej grub. 5 
cm o szerokości jezdni 5,00 m, z poszerze-
niami obustronnymi na łukach. Będą też 
wykonane pobocza gruntowe szerokości 
po 0,75 m. Remontem objęte będą istnie-
jące zjazdy w  granicach pasa drogowego  
w celu ich właściwego połączenia z jezdnią 
drogi gminnej. Wykonawcą zadania będzie 
firma: PRD Zamość Sp. z o.o. za kwotę brut-
to 937 910,88 zł. w  tym dofinansowanie 
z funduszu w wysokości 450 383,27 zł. .

W  ramach Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w 2023 r. Gmina Sitno zrealizowała 2 zada-
nia drogowe tj: 

Przebudowa ciągu 2 dróg gminnych 
nr 110705L oraz nr 110703L tworzących 
łącznik drogi krajowej nr 74 z drogą po-
wiatową nr 3286L o długości 3137,50 m. 
Prace polegały na wykonaniu nawierzch-
ni z  betonu asfaltowego na powierzchni 
16271,23 m2 wraz z  robotami towarzy-
szącymi tj. roboty przygotowawcze, od-

wodnienie, podbudowa, zjazdy publiczne 
i indywidualne, pobocza gruntowe, pobo-
cza wzmocnione, roboty wykończeniowe, 
oznakowanie pionowe, kanał technolo-
giczny. Wykonawcą zadania była firma 
PRD Zamość Sp. z  o.o. za kwotę brutto 2 
594 485,75 zł. Dofinansowanie z funduszu 
wynosiło 1 995 000,00 zł.

Przebudowa drogi gminnej nr 
116287L o przebiegu od drogi powiato-
wej nr 3241L do drogi gminnej 110718L 
o  długości 1423,72 m. Prace polegały 

na wykonaniu podbudowy zasadniczej 
grubości 16 cm – stabilizacja cemento-
wa na warstwie odsączającej grubości 20 
cm z  piasku oraz nawierzchni bitumicz-
nej grubości 5 cm, poboczy gruntowych 
ulepszonych kruszywem łamanym, rowów 
trójkątnych, przepustów oraz kanału tech-
nologicznego.

Wykonawcą zadania była firma PRD 
Zamość Sp. z  o.o. za kwotę brutto 1 599 
940,84 zł. Gmina na zadanie uzyskała do-
finansowanie w wysokości  1 470 000,00 zł.

Polski Ład - ukończone zadania 

Wszyscy mieszkańcy Gminy Sitno do 
18-go roku życia w  każdą sobotę lipca 
i  sierpnia mogli bezpłatnie skorzystać 
z  Basenu Miejskiego w  Zamościu (oferta 

obowiązywała na jedno wejście bez limi-
tu czasowego). Warunkiem darmowego 
uczestnictwa było posiadanie przy sobie 
Gminnej Karty Mieszkańca wraz z  innym 

dokumentem tożsamości ze zdjęciem (np. 
legitymacji szkolnej). W ciągu dwóch mie-
sięcy z ww. programu mieliśmy ponad 100 
wpisanych wejść na basen.

Wakacje na basenie

W dalszym ciągu trwa nabór na dotacje 
celową odnośnie dofinansowania kosztów 
inwestycji służących ochronie środowiska 
realizowanych na terenie Gminy Sitno pole-

gających na budowie przydomowych dre-
nażowych oczyszczalni ścieków. W  chwili 
obecnej złożono ponad  20 wniosków. Roz-
poczęły się pierwsze wypłaty środków ze 

zrealizowanych inwestycji. Przypominamy, 
że dofinansowanie w formie refundacji wy-
nosi maksymalnie 5 000,00 zł, a  kwota ta 
nie może przekroczyć 60% inwestycji.

Oczyszczalnie przydomowe
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12 lipca br. została podpisana  umowa 
na realizację zadania pn.:  „Kompleksowe 
zagospodarowanie działki nr ewid. 1103 
w  miejscowości Sitno  poprzez budowę 
budynku administracyjnego oraz PSZOK
-u”, dofinansowanego  ze środków Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji  Strategicznych. Wykonawcą 
prac będzie Firma FINIDAM Damian Ma-
zur z   Tomaszowa Lubelskiego, za kwotę 
brutto 4 160 000,00 zł, przy  dofinanso-
waniu w wysokości 85% tj. 3 536 000,00 
zł. Inwestycja obejmuje  wykonanie bu-
dynku administracyjnego w  którym, 
planowane jest utworzenie  nowej sie-
dziby Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, pomieszczeń administracyjnych 
dla Urzędu Gminy i  ewentualnego przy-
wróconego  Posterunku Policji w  Sitnie. 
Wybudowany obiekt będzie 2-kondygna-
cyjny a  powierzchnia użytkowa wyniesie 
około 350 m kw. Budynek będzie  przy-
stosowany dla osób niepełnosprawnych 
i wyposażony w  instalację  fotowoltaicz-
ną. Zadanie obejmuje również budowę 
Punktu Selektywnego  Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. W ramach przedmiotowe-

go zadania w  nowej  lokalizacji PSZOK
-u zostaną wybudowane dwa budynki tj. 
wiata PSZOK o   powierzchni użytkowej 
około 280 m kw. umożliwiająca segre-
gację i  zabezpieczenie przywiezionych 
przez mieszkańców odpadów oraz bu-
dynek garażowo - magazynowy o  po-

wierzchni około 350 m kw. dla maszyn 
i  pojazdów komunalnych oraz autobu-
sów. Wyremontowany zostanie również 
istniejący budynek wagi umożliwiającej 
dokładne ewidencjonowanie odpadów.  
Wybudowane zostanie ogrodzenie oraz 
zamontowany monitoring.

Umowa na budowę PSZOK
i budynku gminnego podpisana
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W ramach Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych Gmina Sitno uzyskała następujące 
dofinansowania:

Edycja 1 Rządowego Programu 
Ochrony Zabytków:

1. Prace konserwatorskie i  rekon-
strukcyjne przy wystroju wnętrza oraz 
ogrodzenia Kościoła Parafialnego pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Hory-
szowie Polskim. Udzielona dotacja Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzy-
ża Świętego w  Horyszowie Polskim prze-
znaczona zostanie na realizację ww. inwe-
stycji. Zadanie polegać będzie na naprawie 
tynków wewnętrznych oraz konserwacji 
i rekonstrukcji dekoracji malarskich w nawie 
głównej świątyni. Prace obejmą powierzch-
nie monochromatyczne w  ilości ok. 32432 
dcm2 oraz polichromie na powierzchni ok. 
19533 dcm2. W ramach tego zadania pod-
jęte zostaną również prace przy remoncie 

ogrodzenia powyższej świątyni. Szacowa-
na wartość zadania wyniesie około 500 
000,00 zł przy dofinansowaniu w wysokości 
490 000,00 zł (wkład Gminy 2%).

2. Renowacja zabytkowego cmenta-
rza prawosławnego w  Sitnie. Udzielona 
dotacja Parafii Prawosławnej pw. Mikołaja 
Cudotwórcy w  Zamościu przeznaczona 
zostanie na realizację ww. inwestycji. Za-
danie polegać będzie na wykonaniu kom-
pleksowej renowacji zabytkowego cmen-
tarza prawosławnego w  celu właściwego 
wyeksponowania wartości zabytkowych 
i  jego znaczenia  dla dziedzictwa kulturo-
wego Sitna i  całego regionu. Planuje się 
przeprowadzenie następujących prac:
■■ Wykonanie ogrodzenia cmentarza 

z bramą wjazdową i furtką.
■■ Translokacji zachowanych nagrob-

ków kamiennych do centralnej części 
cmentarza wraz z  ich remontem kon-
serwatorskim i przywróceniem do sta-

nu pierwotnego zgodnie z zaleceniami 
konserwatorskimi.

■■ Wykonanie utwardzonej alejki do miej-
sca przeniesionych nagrobków ka-
miennych.

■■ Karczowanie młodych drzewek, krza-
ków oraz oczyszczenie powierzchni te-
renu cmentarza. 
Szacowana wartość zadania wyniesie 

około 500 000,00 zł przy dofinansowaniu 
w  wysokości 490  000,00 zł (wkład Gminy 
2%).

24 lipca w sali Consulatus zamojskie-
go Ratusza obyło się przekazanie pro-
mes z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków.

W imieniu Gminy Sitno, z rąk posła To-
masza Zielińskiego oraz senatora Jerzego 
Chróścikowskiego odebrali Wójt Gminy – 
Krzysztof Seń  oraz proboszcz Parafii pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w  Hory-
szowie Polskim  – ks. Krzysztof Radyk.

Rządowy Program
Ochrony Zabytków
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Droga Karp - Cześniki - Wolica Śniatycka

25 sierpnia br.  nastąpiło symboliczne oddanie do użytkowa-
nia brakującego odcinka drogi powiatowej nr 3272L relacji: Karp 
– Cześniki – Wolica Śniatycka.

Ww. droga stanowi bezpośredni dojazd od drogi krajowej Nr 
74 do miejsca upamiętniającego zwycięską Bitwę pod Komaro-
wem, która przyczyniła się do zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej 
w  1920 roku oraz Pomnika Chwały Kawalerii i  Artylerii Konnej 
w Wolicy Śniatyckiej,  usprawnia także warunki komunikacyjne, 

zarówno dla naszych mieszkańców, jak również dla gminy Koma-
rów – Osada.

Inwestycja została zrealizowana dzięki  powiatowi zamojskie-
mu w  ramach współpracy z  Gminą Sitno oraz dofinansowaniu 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości ok. 1,86 mln 
zł. Całkowity koszt zadania wyniósł ponad 3,7 mln zł.  Wykonawcą 
robót było Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SADEX” Janusz Sa-
dlik.

Od 2021 roku w  ramach gminnego 
programu „Nasz Bobas” nowo narodzo-
nym mieszkańcom Gminy Sitno zosta-
ją wręczane wyprawki w  postaci bonu 
podarunkowego, listu gratulacyjnego 
oraz maskotki. Do chwili obecnej z tego 

Wyprawki z programu „Nasz Bobas”

wsparcia skorzystało 76 dzieci. 28 lipca 
br. Wójt Gminy Krzysztof Seń wspólnie 
z  Przewodniczącym Rady Gminy Wła-
dysławem Wydmańskim rozdali je po 
raz kolejny. Tego dnia zaszczycili nas ro-
dzice: Mai, Hani, Kamila, Rozalii, Helen-

ki, Remigiusza, Kacpra, Nikodema, Mai 
oraz   Fabiana. Życzymy nowym miesz-
kańcom zdrowia, beztroskiego dzieciń-
stwa, wspaniałych marzeń oraz realizacji 
najbardziej odważnych planów i  zamie-
rzeń życiowych.
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Koło Gospodyń Wiejskich Cześniki 
Kolonia bierze udział w projekcie „Ochro-
na dziedzictwa narodowego poprzez kul-
tywowanie pamięci o  Wielkich Polakach” 
sfinansowanym przez Narodowy Insty-
tut Wolności - Centrum Rozwoju Spo-
łeczeństwa Obywatelskiego w  ramach 
Rządowego Programu Fundusz Inicja-
tyw Obywatelskich, Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego NOWE FIO na lata 
2021 – 2030, Komitet do spraw Pożytku 
Publicznego. Operatorem zadania jest 
Stowarzyszenie Samorządów Eurore-
gion Roztocze Obywatelskie Roztocze. 

W ramach projektu został zorganizowa-
ny konkurs plastyczny inspirowany osobą 
oraz cytatami Św. Jana Pawła II, Bł. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego oraz Św. Brata 
Alberta. Do konkursu zgłoszono 18 wyjąt-
kowych prac, których wernisaż odbył się 16 

września w Lubyczy Królewskiej na terenie 
parku miejskiego. Wystawa pięknie się 
prezentowała na zakupionych w  ramach 

projektu sztalugach oraz antyramach.  Na 
lubyckiej scenie wystąpiła również Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta w Sitnie z kapel-
mistrzem panem Ryszardem Gryciakiem 
na czele. Zaprezentowali utwory religijne 
i  związane z życiem Świętego Jana Pawła 
II m.in. „Barkę”. Wieczorem pokazał swoje 
umiejętności aktorskie sławny w całej Pol-
sce mim, specjalizujący się w pantomimie 
komicznej pan Ireneusz Krosny. W ramach 
swojego występu podzielił się świadec-
twem wiary i  życia rodzinnego. To wyda-
rzenie przyczyniło się do integracji miesz-
kańców obu gmin ale również do promocji 
dziedzictwa kulturowego całego Roztocza.

Podczas festynu naszą gminę reprezen-
towała dyrektor Centrum Kultury z Biblio-
teką w  Sitnie pani Kamila Szmidt, sołtys 
wsi Sitno pani Anna Sadłowska, przewod-
nicząca KGW Cześniki Kolonia pani Danuta 
Buczko wraz z panią Anną Sawiniec. 

Projekt KGW Cześniki Kolonia
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sitnie realizuje zadania z zakresu pomo-
cy społecznej w  oparciu o  Ustawę o  po-
mocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901 
ze zm.) Ponadto realizuje zadania zlecone 
a wśród nich programy:

1. Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej     

2. Opieka Wytchnieniowa. 
3. Korpus wspieraj seniora
4. Polityka Senioralna EFS+

Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej

Program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2023 ma na 
celu zapewnienie dostępności do usług 
asystencji osobistej, tj. wsparcia w  wy-
konywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym osób 
niepełnosprawnych.

Program jest elementem polityki spo-
łecznej państwa w zakresie:

1) poprawy jakości życia osób niepeł-
noprawnych, w  szczególności poprzez 
umożliwienie im jak najbardziej niezależ-
nego życia;

2) wsparcia osób niepełnosprawnych 
oraz zapewnienia pomocy adekwatnej 
do potrzeb;

3) uczestnictwa osób niepełnospraw-
nych w  wydarzeniach społecznych, kul-
turalnych, rozrywkowych lub sportowych 
itp.; 

4) dofinansowania jednostek samorzą-
du terytorialnego w ramach realizowanych 
zadań mających na celu wsparcie społecz-
ne osób niepełnosprawnych;

5) zwiększenia wsparcia asystenckiego 
dla niepełnosprawnych uczniów ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyjnymi, także 
w innych wymiarach życia i funkcjonowa-
nia społecznego.

W  ramach tego programu wsparciem 
objęto 11 osób.

Program będzie kontynuowany w 2024 r.

Opieka wytchnieniowa

Program Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnienio-
wa”  - edycja 2023 Finansowany ze środ-
ków Funduszu Solidarnościowego.

Głównym celem Programu jest wspar-
cie członków rodzin lub opiekunów spra-
wujących bezpośrednią opiekę nad:

1) dziećmi z  orzeczeniem o  niepełno-
sprawności; 

2) osobami niepełnosprawnymi posia-
dającymi:

a) orzeczenie o  znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo

b) orzeczenie traktowane na równi 
z  orzeczeniem wymienionym w  lit. a, 
zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 
 ze zm.).
Poprzez możliwość uzyskania doraźnej, 

czasowej pomocy w  formie usługi opieki 
wytchnieniowej.

Program ma także zapewniać:
1) w  odniesieniu do rozwiązań syste-

mowych: 
a) wzmocnienie dotychczasowego 

systemu wsparcia poprzez świadcze-
nie usług opieki wytchnieniowej dla 
członków rodzin i  opiekunów spra-
wujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi z  orzeczoną niepełnospraw-
nością lub osobami ze znacznym stop-
niem niepełnosprawności/osobami 
z  orzeczeniem traktowanym na równi 
z orzeczeniem o znacznym stopniu nie-
pełnosprawności,

b) wsparcie finansowe gmin/powia-
tów w  zakresie realizacji usług opieki 
wytchnieniowej;
2) w  odniesieniu do członków ro-

dziny lub opiekunów osób niepełno-
sprawnych: czasowe odciążenie od co-
dziennych obowiązków łączących się 
ze  sprawowaniem opieki nad osobą 
niepełnosprawną, zapewnienie czasu na 
odpoczynek i  regenerację. Wsparciem 
objęto 4 osoby.

Program będzie kontynuowany w 2024 r. 

Program „Korpus wsparcia seniorów” 
na rok 2023

Wsparcie finansowe gmin w  realizacji 
usług opiekuńczych poprzez świadczenie 
„opieki na odległość” na rzecz osób star-
szych poprzez: 

a) dofinansowanie zakupu oraz 
kosztów użytkowania tzw. „opasek lub 
innych urządzeń bezpieczeństwa”; 

b) dofinansowanie kosz-
tów użytkowania opasek bez-
pieczeństwa zakupionych  
w  ramach programu Korpus Wsparcia 
Seniorów, edycja na rok 2023. 
 Celem programu jest wsparcie gmin 

w  świadczeniu usług opiekuńczych na 
rzecz seniorów, polegających na zapew-
nieniu dostępu do „opieki na odległość” 
osobom starszym, przez udzielenie dofi-
nansowania do zakupu oraz częściowego 
pokrycia kosztów użytkowania  tzw. „opa-
sek i innych urządzeń bezpieczeństwa”.  

Realizacja  programu ma na celu 
wsparcie w  miejscu zamieszkania senio-
rów  w  wieku 65 lat i  więcej, którzy mają 
problemy związane z  samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzących samodzielne go-
spodarstwa domowe  lub mieszkających 
z  osobami bliskimi, które nie są w  stanie 
zapewnić im wystarczającej opieki  w  co-
dziennym funkcjonowaniu w  zakresie od-
powiadającym ich potrzebom. W  2023 r. 
Gmina Sitno otrzymała dofinansowanie  
w kwocie  1 000,00 zł natomiast  wkład wła-
sny gminy stanowi 20% wartości projektu 
tj. kwota 200,00 zł co pozwoliło na zakup 2 
opasek życia i opłacanie abonamentu.

Z życia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sitnie
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W 2023 r. Gmina Sitno przystąpiła do re-
alizacji projektu „Polityka senioralna EFS+”  
w partnerstwie z Regionalny Ośrodek Poli-
tyki Społecznej w Lublinie. 

Liderem projektu będzie Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie.

Planowany okres realizacji pro-
jektu: od dnia 01.09.2023 r. do dnia 
31.12.2025 r. 

W ramach realizacji projektu planowa-
ne są następujące działania:

1. Realizacja usług opiekuńczych 
świadczonych w  społeczności lokalnej, 
w  formach dziennych i  całodobowych, 
w  tym rodzinne domy pomocy, dzienne 
domy pomocy, odbiorcy mieszkańcy gmi-
ny, osoby 65+ osoby potrzebujące wspar-
cia w codziennym funkcjonowaniu.

2. Tworzenie warunków i  usług w  za-
kresie opieki nad osobami potrzebującymi 
wsparcia w  codziennym funkcjonowaniu 
w miejscu zamieszkania, w tym:
■■ usługi opiekuńcze (w  tym specjali-

styczne),
■■ usługi asystenckie mobilne,
■■ usługi m.in. rehabilitacyjne, fizjotera-

peutyczne, pielęgniarskie, pielęgna-
cyjne, psychologiczne, podologiczne, 
kosmetologiczne i fryzjerskie,

■■ usługi teleopieki (m.in. opaski życia),
■■ usługi transportowe (m.in. „door to 

door”),
■■ indywidualne poradnictwo specjali-

styczne,
■■ zapewnienie usługi pomocy sąsiedz-

kiej i usług wolontariatu opiekuńczego 
na rzecz seniorów,

■■ usługa tzw. „złota rączka” (np. drobne 
naprawy domowe).
3.     Wsparcie   opiekunów   faktycz-

nych (nieformalnych) osób potrzebują-
cych wsparcia w  codziennym funkcjono-
waniu, w  tym opieka wytchnieniowa dla 
faktycznych opiekunów osób starszych 
i  doradztwo dla opiekunów faktycznych, 
indywidualne poradnictwo dla opieku-
nów faktycznych w  zakresie dotyczącym 
sprawowania opieki nad osobą niesa-
modzielną oraz porad specjalistycznych, 
w tym m.in. prawnych, psychologicznych, 
geriatrycznych, itp.

Grupę docelową stanowią:
Seniorzy, tj. osoby w wieku 65 lat i wię-

cej, w tym osoby z niepełnosprawnościami,  
osoby wymagające wsparcia w  codzien-
nym funkcjonowaniu, opiekunowie fak-
tyczni osób w wieku 65 lat i więcej.

Liczba osób objętych usługami świad-
czonymi w społeczności lokalnej w projek-
cie wynosi 171 osób co stanowi 15% popu-
lacji osób 65+ z terenu gminy Sitno.

Osoby spełniające powyższe kryteria 
zapraszamy do wzięcia udziału w ww. 

projekcie.

Dodatkowe informacje można 
uzyskać w siedzibie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sitnie 
lub pod numerem telefonu 
84 611 26 02 w godzinach 

pracy Ośrodka. 

Obowiązywać będzie od 1 stycznia 
2024 r.

Świadczenie wspierające

1. Celem świadczenia wspierającego 
jest udzielenie osobom niepełnospraw-
nym mającym potrzebę wsparcia pomocy 
służącej częściowemu pokryciu wydatków 
związanych z  zaspokojeniem szczegól-
nych potrzeb życiowych tych osób.

2. Świadczenie wspierające przysługi-
wać będzie od 1 stycznia 2024 r. osobie 
w wieku od ukończenia 18, roku życia po-
siadającej decyzję ustalającą poziom po-
trzeby wsparcia, w której potrzebę wspar-
cia określono na poziomie od 70 do 100 
punktów w skali potrzeby wsparcia.

3. Świadczenie wspierające przysługi-
wać będzie miesięcznie w wysokości:

a. 220% renty socjalnej – jeżeli 
w  decyzji ustalającej poziom wsparcia 
potrzebę tę określono na poziomie od 
95 do 100 punktów w  skali potrzeby 
wsparcia o której mowa w art. 4b ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o reha-
bilitacji zawodowej i  społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych;

b. 180% renty socjalnej – jeżeli 
w  decyzji ustalającej poziom wsparcia 
potrzebę tę określono na poziomie 
od 90 do 94  punktów w skali potrze-
by wsparcia o  której mowa w  art. 4b 
ust. 1 ustawy z  dnia 27 sierpnia 1997 

r. o  rehabilitacji zawodowej i  społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych;

c. 120% renty socjalnej – jeżeli 
w  decyzji ustalającej poziom wspar-
cia potrzebę tę określono na poziomie 
od  85 do 89 punktów w skali potrzeby 
wsparcia o której mowa w art. 4b ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o reha-
bilitacji zawodowej i  społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych;

d. 80% renty socjalnej – jeżeli w de-
cyzji ustalającej poziom wsparcia po-
trzebę tę określono na poziomie od 
80 do 84   punktów w  skali potrzeby 
wsparcia o  której mowa w  art. 4b ust. 
1 ustawy z  dnia 27 sierpnia 1997 r. 

Świadczenie wspierające i świadczenie 
pielęgnacyjne - informacje
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o  rehabilitacji zawodowej i  społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych;

e. 60% renty socjalnej – jeżeli w de-
cyzji ustalającej poziom wsparcia po-
trzebę tę określono na poziomie od 
75 do 79   punktów w  skali potrzeby 
wsparcia o  której mowa w  art. 4b ust. 
1 ustawy z  dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o  rehabilitacji zawodowej i  społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych;

f. 40% renty socjalnej – jeżeli w de-
cyzji ustalającej poziom wsparcia po-
trzebę tę określono na poziomie od 
70 do 74   punktów w  skali potrzeby 
wsparcia o  której mowa w  art. 4b ust. 
1 ustawy z  dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o  rehabilitacji zawodowej i  społecz-
nej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych.

Ustawa o  świadczeniu wspierającym 
wejdzie w życie 1 stycznia 2024 r. z pewny-
mi wyjątkami:

- od 1 stycznia 2024 r. – świadcze-
nie wspierające   będzie dostępne 
dla osób z  niepełnosprawnościami 
z  ustalonym poziomem potrzeby   
wsparcia od 87 do 100 pkt,  

- od 1 stycznia 2025 r. – świadcze-
nie wspierające będzie dostępne 
dla osób z  niepełnosprawnościami 
z  ustalonym poziomem potrzeby   
wsparcia od 78 do 86 pkt,

- od 1 stycznia 2026 r. - świadcze-
nie wspierające będzie dostępne 
dla osób z  niepełnosprawnościami 
z  ustalonym poziomem potrzeby   
wsparcia od 70  do 77 pkt .

Uwaga: wyjątkiem od tak określonego 
ustawą harmonogramu wejścia w  życie 
ustawy  jest art. 64 ustawy, zgodnie z któ-
rym  osoba wymagająca opieki:

1) na którą przyznano na podstawie 
przepisów dotychczasowych prawo do 
świadczenia pielęgnacyjnego, specjalne-
go zasiłku opiekuńczego, albo zasiłku dla 
opiekuna, 

2) na którą przyznano prawo do świad-
czenia pielęgnacyjnego na podstawie 
nowego, obowiązującego od 1 stycznia 
2024 r. brzmienia ustawy o świadczeniach 
rodzinnych

– będzie mogła otrzymać świadcze-
nie wspierające od dnia 1 stycznia 2024 r., 
także w  przypadku, gdy w  decyzji ustala-
jącej poziom potrzeby wsparcia, potrzebę 

tę określono na poziomie niższym niż 87   
punktów w skali potrzeby wsparcia.

Wniosek o  ustalenie prawa do świad-
czenia wspierającego będzie można złożyć 
do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Wniosek o  wydanie decyzji usta-
lającej poziom potrzeby wsparcia 
będzie można złożyć do wojewódz-
kiego zespołu do spraw orzekania 
o niepełnosprawności (wojewody).

Świadczenie pielęgnacyjne

Od 1 stycznia 2024 r. świadczenie pie-
lęgnacyjne przysługiwać będzie między 
innymi:

a) rodzinie zastępczej;
b) osobie prowadzącej rodzinny 

dom dziecka;
c) dyrektorowi placówki opiekuń-

czo – wychowawczej;
d) dyrektorowi regionalnej placów-

ki opiekuńczo – terapeutycznej;
e) dyrektorowi interwencyjnego 

ośrodka preadopcyjnego,

jeżeli sprawują opiekę nad osobą 
w wieku do ukończenia 18, roku życia 
legitymującą się orzeczeniem o znacz-
nym stopniu niepełnosprawności albo 
orzeczeniem o  niepełnosprawności 
łącznie ze wskazaniami konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub po-
mocy innej osoby w związku ze znacz-
nie ograniczoną możliwością samo-
dzielnej egzystencji oraz konieczności 
stałego współudziału na co dzień opie-
kuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji.

Rodzinie zastępczej i  osobie prowa-
dzącej rodzinny dom dziecka sprawują-
cym opiekę nad więcej niż jedną osobą 
w  wieku do ukończenia 18, roku życia 
legitymującą się orzeczeniem o  znacz-
nym stopni niepełnosprawności albo 
orzeczeniem o niepełnosprawności łącz-
nie ze wskazaniami, konieczności stałej 
i  długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby, w związku ze znacznie ograniczo-
ną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczności stałego współudziału 
na co dzień opiekuna dziecka w  proce-
sie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 
wysokość świadczenia pielęgnacyjnego, 
podwyższa się o 100% na drugą i każdą 
kolejną osobę, nad którą sprawowana 
jest opieka.

Świadczenie pielęgnacyjne nie będzie 
przysługiwać, jeżeli:

a. osoba sprawująca opiekę ma 
ustalone prawo do specjalnego za-
siłku opiekuńczego, świadczenia 
pielęgnacyjnego lub zasiłku dla 
opiekuna;

b. osoba wymagająca opieki zosta-
ła umieszczona lub przebywa w domu 
pomocy społecznej, zakładzie opie-
kuńczo – leczniczym, zakładzie pielę-
gnacyjno – opiekuńczym, placówce 
zapewniającej całodobową   opiekę 
osobom niepełnosprawnym, przewle-
kle chorym lub osobom w  podeszłym 
wieku, zakładzie karnym, zakładzie 
poprawczym, areszcie śledczym lub 
schronisku dla nieletnich;

c. osoba wymagająca opieki jest 
uprawniona za granicą do świadcze-
nia na pokrycie wydatków związanych 
z  opieką, chyba że przepisy o  koordy-
nacji systemów zabezpieczenia spo-
łecznego lub dwustronne umowy o za-
bezpieczeniu społecznym stanowią 
inaczej;

d. na osobę wymagającą opieki 
inna osoba jest uprawniona za granicą 
do świadczenia na pokrycie wydatków 
związanych z opieką, chyba że przepi-
sy o  koordynacji systemów zabezpie-
czenia społecznego lub dwustronne 
umowy o  zabezpieczeniu społecznym 
stanowią inaczej;

e. na osobę wymagającą opieki jest 
ustalone prawo do specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, prawo do świadczenia 
pielęgnacyjnego lub prawo do zasiłku 
dla opiekuna.

Wniosek o  ustalenie prawa do świad-
czenia pielęgnacyjnego na dziecko 
umieszczone w  pieczy zastępczej będzie 
mógł złożyć wyłącznie odpowiednio rodzi-
na zastępcza, osoba prowadząca rodzinny 
dom dziecka, dyrektor placówki opiekuń-
czo – wychowawczej, dyrektor regionalnej 
placówki opiekuńczo – terapeutycznej 
albo dyrektor interwencyjnego ośrodka 
preadopcyjnego.

Wniosek o ustalenie prawa do świad-
czenia pielęgnacyjnego składa się 
w urzędzie gminy lub miasta właściwym 
ze względu na miejsce zamieszkania 
(albo w ośrodku pomocy społecznej lub 
w innej jednostce organizacyjnej gminy, 
jeżeli to właśnie im przekazana została 
w danej gminie realizacja świadczeń ro-
dzinnych).

Dodatkowe informacje można uzyskać  
w dziale świadczeń rodzinnych w budynku 
Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie po-
kój nr 8 lub pod numerem tel. 846276099 
w godzinach pracy urzędu. 
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2 czerwca w Lipsku Polesiu przeprowa-
dzone zostały zawody dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych z  terenu powiatu 
zamojskiego. Do rywalizacji przystąpi-
ło 34 drużyn. Zawody zostały rozegrane 
w  dwóch konkurencjach: ćwiczenie bojo-
we i  bieg sztafetowy 400m z  przeszkoda-
mi.

W  ćwiczeniu bojowym drużyna skła-
dająca się z  9 zawodników miała do po-
konania przeszkody: rów wodny, ścianę, 
tunel o długości 6m, kładkę oraz budowę 
linii wężowej z  czterech odcinków węża, 
następnie na stanowisku hydronetek wod-
nych, wyznaczeni zawodnicy pompowali 
wodę a  inni napełniali 5 l zbiornik wodą 
trafiając strumieniem wody do tarczy na-
lewkowej. 

W  biegu sztafetowym 400m zawod-
nicy mieli do pokonania ścianę drabinia-
stą, bieg pod poprzeczką, przeskok nad 
płotkiem, dodatkowo zawodnicy musieli 
w  wyznaczonych miejscach ustawić odci-
nek węża i gaśnicę a na ostatnim odcinku 
zawodnik budował linię gaśniczą zakoń-
czoną prądownicą.

Gminę Sitno reprezentowała Mło-
dzieżowa Drużyna Pożarnicza Cześniki, 
której opiekunami są druhowie Jarosław 
Rząd i Jarosław Malowany.

Sportowym zmaganiom kibicowali druh 
Stanisław Grześko prezes Zarządu Oddziału 

W niedzielę 2 lipca na boisku sporto-
wym w Wierzbie gm. Stary Zamość, prze-
prowadzono XII Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze grupy „A i C”  dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych powia-
tu zamojskiego. Do zaciętej rywalizacji 
o  tytuł „Mistrza Powiatu” stawiło się 32 
drużyn grupy A  i 7 drużyn grupy C – mi-
strzowie lub v-ce mistrzowie zawodów 
szczebla gminnego z ostatnich dwóch lat 

Zawody dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych

Powiatowego ZOSP RP, st. bryg. Jacek Sob-
czyński Komendant Miejski PSP w  Zamo-
ściu, druh Adam Mazurek prezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Sitnie, płk 
w  st. spocz. Mieczysław Skiba oraz Wójto-
wie Gmin powiatu zamojskiego.

oraz gospodarz i  mistrz powiatu z  2017. 
Zawody zostały rozegrane w  dwóch 
konkurencjach: bieg sztafetowy 7 x 50m 
z  przeszkodami, oraz pożarnicze ćwicze-
nie bojowe, które polegało na tym by 
strumieniem wody obrócić tarczę oraz 
strącić „pachołki”.

W grupie A Mistrzem Powiatu została 
Ochotnicza Straż Pożarna z  Radeczni-
cy  na kolejnych miejscach uplasowały się: 

OSP Nowa Wieś, OSP Wólka Husińska, OSP 
Płoskie, OSP Suchowola.

W  grupie C Mistrzem Powiatu została 
Ochotnicza Straż Pożarna z  Nielisza na 
kolejnych miejscach uplasowały się: OSP 
Łabunie, OSP Obrocz.

Naszą gminę Sitno reprezentowały 
jednostki z OSP w Czołkach i OSP w Sitnie, 
które w  grupie A  zajęły odpowiednio 12 
i 19 miejsce.

XII Powiatowe Zawody
Sportowo-Pożarnicze 2023
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Ochotnicza Straż Pożarna w  Ja-
rosławcu przyłączyła się do Programu 
Czysta Polska mającego na celu zbiórkę 
elektrośmieci. Zepsute lodówki, pralki, 
telewizory, komputery i  inne urządzenia 
elektryczne, które przez lata gromadzono 
w  domach, piwnicach i  strychach zostały 
dostarczone na plac przy remizie, a  na-
stępnie trafiły do recyklingu. Dzięki tej akcji 
zyskają wszyscy, a szczególnie środowisko. 
Akcję zorganizował i  nadzorował prezes 
OSP w Jarosławcu druh Jan Ryszczuk oraz 
Naczelnik druh Bartosz Ryszczuk.

Elektrośmieci, czyli zużyte sprzęty elek-
troniczne i elektryczne, zawierają substan-
cje toksyczne. Jeśli odpady utylizowane 
są w niewłaściwy sposób, mogą stanowić 
zagrożenie dla naszego zdrowia i środowi-
ska. Do takich niebezpiecznych substancji 
należy ołów, kadm czy brom, które mają 
silne działanie toksyczne oraz rakotwórcze. 
Odpady te są również źródłem cennych su-
rowców, które warto odzyskać. Najczęściej 
w zużytym sprzęcie elektronicznym, takim 
jak telefon komórkowy, możemy znaleźć 
złoto, srebro, miedź czy pallad. Mają one 

OSP na straży środowiska – elektryczne śmieci

ograniczone zasoby, a  ich pierwotne wy-
dobycie jest trudne i  kosztowne. Dlate-
go ze względu na szerokie zastosowanie 
i  właściwości tych materiałów, ich odzysk 
jest korzystny pod kątem ekonomicznym 
ale przede wszystkim ekologicznym. Nie 

należy zatem wyrzucać elektrośmieci do 
byle jakiego pojemnika. Zamiast przetrzy-
mywać odpady w  domu lub bezmyślnie 
pozostawiać je w  lesie lub nad rzeką, od-
dajmy je do najbliższej remizy OSP prowa-
dzącej zbiórkę. 

Szkoła Podstawowa w Cześnikach

20 września dzieci z  Cześnik święto-
wały Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. 
Każdy przedszkolak w  tym dniu czuł się 
wyjątkowo. Ten szczególny dzień rozpo-
częliśmy od wspólnych zabaw tanecz-
no-ruchowych. Kolejną atrakcją była fo-
tobudka z  rekwizytami i  zabawy z  chustą 

animacyjną. Piękna pogoda umożliwiła 
wyjście na świeże powietrze i  upieczenie 
kiełbasek. Na koniec dzieci mogły stać się 
ulubionymi  postaciami z  bajek za spra-
wą pomalowanych buziek. W  nagrodę za 
świetną zabawę Przedszkolaki dostały dy-
plomy i medale.  
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Dnia 14.09.2023 roku uczniowie klas 
I-VIII wzięli udział w  zajęciach przyrodni-
czych zorganizowanych przez Roztoczań-
ski Park Narodowy w  Zwierzyńcu w  ra-
mach działań edukacyjnych  programu 
pod nazwą ,,EXPLORACJA PARK’’ na obsza-
rze Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego Roz-
toczańskiego Parku Narodowego.

Uczniowie wzięli udział w  zajęciach 
przeprowadzonych przez pracowników 
parku. Na początku uczniowie uczest-
niczyli w  krótkim wykładzie dotyczą-
cym żywiołów. Następnie wzięli udział  
w  zajęciach praktycznych. Zadaniem 
uczniów było oglądanie wystawy, a  przy 

tym odnalezienie ukrytych kopert z  za-
gadkami przyrodniczymi na  wystawie 
ośrodka   „W  krainie jodły, buka i  tara”. Po 
zajęciach w  ośrodku uczniowie udali się 
na trasę Roztoczańskiego Parku Naro-
dowego. W  drodze na Bukową Górę pod 
okiem pani przewodnik wykonali  ciekawe 
zadania dotyczące gatunków drzew. Po 
ciężkiej wędrówce wszyscy zmęczeni, ale 
szczęśliwi wrócili na teren ośrodka RPN, 
gdzie odbył się grill oraz nastąpiło podsu-
mowanie zajęć przyrodniczych.

Opracowała:
Magdalena Kawęcka

oraz Monika Stąsiek

Szkoła Podstawowa w Horyszowie Polskim
Rozpoczęcie Roku szkolnego 2023/2024 Początek września to dla każdego 

ucznia czas, kiedy musi pożegnać się 
z beztroską wakacji i na nowo zmierzyć się 
z nowymi wyzwaniami. W tym roku, wyjąt-
kowo rok szkolny rozpoczął się 4 września, 
dzięki czemu uczniowie mieli jeszcze kilka 
dni na zregenerowanie sił. 

Rok szkolny tradycyjnie rozpoczął się 
Mszą Świętą w Kościele Parafialnym w Ho-
ryszowie Polskim. Następnie uczniowie 
wraz z  nauczycielami i  rodzicami prze-
szli do szkoły, gdzie w  sali gimnastycznej 
uczniowie klasy V przygotowali krótką 
część artystyczną. Pani Dyrektor, po ser-
decznym powitaniu uczniów oraz przeka-
zaniu najważniejszych informacji, zapro-
siła wszystkich do klas, gdzie uczniowie 
mogli spotkać się z wychowawcami. Miej-
my nadzieję, że dla wszystkich będzie to 
spokojny rok, pełen sukcesów oraz wyłącz-
nie radosnych chwil spędzonych w gronie 
przyjaciół. 

Beata Śniechowska
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Tradycją już stało się, iż co roku odbywa 
się „Narodowe Czytanie”. W tym roku była 
to lektura „Nad Niemnem”, która zachwyca 

Narodowe Czytanie „Nad Niemnem”
nie tylko legendą o Janie i Cecylii jako zało-
życielach rodu Bohatyrowiczów, ale także 
pamięcią o  mogile powstańców stycznio-

wych. Mimo, iż niejednokrotnie książka 
ta kojarzy nam się z  obszernymi opisami 
przyrody – to w rzeczywistości ukazuje pa-
noramę ludzkich charakterów oraz proble-
mów, z którymi muszą się zmierzyć. 

Narodowe czytanie w  Szkole w  Hory-
szowie Polskim, przygotowane przez pa-
nią Beatę Śniechowską oraz panią Dianę 
Łukaszczuk,  poprzedzone zostało krótkim 
wstępem dotyczącym samej lektury, a na-
stępnie czytaniem przez uczniów kolej-
nych fragmentów. Mimo, iż dla młodszych 
dzieci, z pewnością przekaz lektury nie był 
zbyt łatwy, to wszyscy z zainteresowaniem 
słuchali kolejnych zdań, czytanych przez 
koleżanki i kolegów. 

Narodowe Czytanie to wspaniała inicja-
tywa, mająca na celu zarówno zapoznanie 
się z  klasykami literatury polskiej, ale też 
podkreślenie roli literatury i jej roli w życiu 
i tradycji narodowej.

Beata Śniechowska

Szkoła Podstawowa w Jarosławcu

Już od września rozpoczynamy reali-
zację ekologicznego przedsięwzięcia pod 
nazwą: Roztoczański Park Narodowy – 
spotkania z przyrodą. Projekt realizowany 
jest we współpracy z  Wojewódzkim Fun-
duszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Lublinie. 

Ekologiczny, nowy rok szkolny 2023/2024
Przed nami wiele zadań i  atrakcji 

m.in.:
■■ konkurs na plakat „Flora Roztoczań-

skiego Parku Narodowego”,
■■ wycieczka do Roztoczańskiego Parku 

Narodowego,
■■ ekologiczne spotkania w klasach,

■■ spotkanie z pracownikami Zespołu Lu-
belskich Parków Krajobrazowych Od-
dział w Zamościu,

■■ piknik ekologiczny.
Zapraszamy uczniów do aktywnego 

udziału w  przedsięwzięciach ekologicz-
nych.

Nowy rok szkolny z  przy-
tupem zainaugurowały klasy 
drugie. Podczas akademii za-
prezentowały swoje umiejęt-
ności taneczne, recytatorskie 
i  wokalne. W  czasie krótkiego 
widowiska pokazały również, 
jakimi wartościami kieruje się 
nasza szkoła. 

Niech rok szkolny 
2023/2024 będzie owocnym, 
satysfakcjonującym i bezpiecz-
nym czasem dla każdego z Was! 

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024
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Nasi najmłodsi uczęszczają na zaję-
ciach ruchowowych w ramach ogólnopol-
skiego systemu rozrywki ruchowej. 

Narodowe Czytanie
To ogólnopolska akcja organizowana przez Prezydenta RP za-

chęcająca do wspólnej lektury ważnych dzieł literatury polskiej.
11 września br. uczniowie naszej szkoły włączyli się w ww. ak-

cję, czytając fragmenty najbardziej znanej powieści Elizy Orzesz-
kowej pt. „Nad Niemnem”. Spotkanie było okazją do poznania 
rodziny Bohatyrowiczów, nadniemeńskiej przyrody, a także dzie-
dzictwa powstania styczniowego, które powraca we wspomnie-
niach nie tylko bohaterów utworu, ale do dziś jest dla nas symbo-
lem narodowej tożsamości. 

15 września na całym świecie obcho-
dzony jest Międzynarodowy Dzień Kropki 
– święto odkrywania własnych talentów, 
kreatywności i wiary we własne możliwo-
ści. W  tym roku z  inicjatywy Samorządu 
Uczniowskiego do obchodów tego święta 
włączyli się również nauczyciele i  ucznio-
wie naszej szkoły. 
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Szkoła Podstawowa w Sitnie

Uczniowie klas IV- VIII w dniu 12 września wzięli udział w za-
jęciach  terenowych w ramach programu edukacyjnego „Eksplo-
racja Park”, realizowanego przez Roztoczański Park Narodowy 
w Zwierzyńcu.

Główne założenia programu to: ochrona przyrody, promo-
wanie działań ekologicznych, zaangażowanie dzieci i młodzieży 
szkolnej w działania na rzecz ochrony środowiska. Uwaga uczest-
ników warsztatów terenowych została skierowana na problem 
zanieczyszczenia powietrza, wody, gleby, poziom hałasu poprzez 
zajęcia grupowe i zadania w lesie.

Obcowanie z  przyrodą pozwoliło uczniom nie tylko pogłę-
bić wiedzę przyrodniczą, ale zwiększyło świadomość potrzeby 
ochrony zasobów środowiska naturalnego.

Joanna Borecka

11 września w Szkole Podstawowej w Sit-
nie  odbyło się „Narodowe Czytanie 2023”. 
Tym razem mieliśmy okazję wysłuchać frag-
mentów powieści Elizy Orzeszkowej „Nad 

12. odsłona Narodowego Czytania
Niemnem”, w której autorka w barwny spo-
sób przedstawia losy dwóch rodów: Kor-
czyńskich i Bohatyrowiczów. Opowiada o ich 
przeszłości i teraźniejszości, historii i tradycji 

a wszystko to osadzone jest na tle przepięk-
nej nadniemeńskiej przyrody. Fragmenty 
utworu odczytali uczniowie klasy ósmej 
przygotowani przez p. Dorotę Pomian. 

Byliśmy w Zwierzyńcu

„Chronisz – oddychasz Oddychasz – żyjesz” – przedsięwzięcie 
realizowane w Zespole Szkół w Sitnie w ramach programu regio-

nalnego wsparcia edukacji ekologicznej. Wszystkie działania mo-
gliśmy realizować dzięki otrzymanemu dofinansowaniu od Woje-
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W dniu 11.09.2023 r. Maja Zaręba otrzymała nagrodę w se-
nackim konkursie  literackim pt. „List do Taty” - etap okręgowy.  
Opiekunem uczennicy była Pani Monika Duras. 

W dniu 29 sierpnia na zorganizowanych Naradach Lubelskie-
go Kuratora Oświaty z dyrektorami szkół i placówek Dyrektor Ze-
społu Szkół w Sitnie Pani Monika Duras odebrała wyróżnienie – 
Certyfikat Wojewódzkiego Lidera Edukacji Włączającej.

wódzkiego  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie. 
1. Zorganizowaliśmy warsztaty dla uczniów z gminy Sitno na te-

mat roślin, które warto posadzić, gdyż oczyszczają powietrze 
oraz „Dlaczego warto segregować śmieci”.

2. Zostało zakupionych około 260 sadzonek różnych drzew 
i  krzewów, które razem z  rodzicami i  uczniami zasadziliśmy 
w ramach akcji „Dzień zielonych inicjatyw”.

3. Zbieraliśmy makulaturę, nakrętki, baterie, butelki plastykowe, 
za które otrzymaliśmy sadzonkę roślin. 
Na podsumowanie działań odbył się „Festyn ekologiczny”,  któ-

ry został zorganizowany wspólnie z  Kołem Gospodyń Wiejskich 
„Sitnianki”, Nadleśnictwem Krasnystaw, Lubelskimi Parkami Kra-
jobrazowymi, Rodzicami i pracownikami Zespołu Szkół w Sitnie. 
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W dniach 24 – 28 lipca 2023 r. odbyła 
się kolejna edycja Wakacji z  Kulturą. Dla 
grupy ok. 30 dzieci z terenu naszej gminy 
zorganizowaliśmy szereg atrakcji. 

Pierwszy dzień upłynął nam na za-
bawach integracyjnych oraz związanych 
z  Dniem Policjanta warsztatach plastycz-
nych, podczas których każde dziecko przy-
gotowało kartkę z życzeniami dla naszych 
policjantów.

Podczas wtorkowych zajęć zwiedzali-
śmy malowniczy zakątek naszej gminy - 
Stanisławkę. Utrudzeni pieszą wędrówką, 
zasiedliśmy do wspólnego ogniska wraz 
z  paniami i  panami z  Dziennego Domu 
Senior + w Stanisławce, którym serdecznie 
dziękujemy za pomoc w  przygotowaniu 
ogniska i mile spędzony czas.

Kolejnego dnia odbyły się warsztaty 
kulinarne, podczas których piekliśmy ce-
bularze. Zajęcia prowadziła Basia Rusak, 
mama jednego z uczestników naszych wa-
kacji. Czekając aż ciasto wyrośnie udaliśmy 
się na spacer, zbierając polne kwiaty, z któ-
rych chwilę później dzieci stworzyły letnie 
kapelusze oraz bukiety.

W czwartek odwiedził nas dzielnicowy 
st. sierż. Michał Maruchniak. Przeprowa-
dził z dziećmi ciekawą pogadankę na te-
mat bezpiecznego zachowania na drodze 
i  w  domu oraz udzielił wyczerpujących 
odpowiedzi na liczne pytania naszych 
małych uczestników. Wakacje z  Kultu-
rą zakończyliśmy wycieczką do Ogrodu 
Zoologicznego im. Stefana Milera w  Za-
mościu.

Dziękujemy wszystkim dzieciom za 
aktywne uczestnictwo i  świetną zabawę 
w całym tygodniu zajęć.

Wakacje z kulturą
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Dnia 14 lipca 2023 r. z  grupą 50 osób 
udaliśmy się na jednodniową wycieczkę 
na Podlasie. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od 
centrum Janowa Podlaskiego, gdzie po-
środku placu stoi fontanna przedstawia-
jąca galopującą rodzinę koni. Następnie 
udaliśmy się na punkt widokowy między 
miejscowościami Gnojno a Borsuki podzi-
wiając z 30-metrowej skarpy rzekę Bug ze 
swoimi zachwycającymi meandrami. Ko-
lejnym punktem wycieczki była przeprawa 
promem, który co ciekawe jest obsługiwa-
ny tylko przez dwie osoby, przeciągające 
go przez Bug jedynie siłą mięśni. W Mielni-
ku z drewnianego tarasu mogliśmy podzi-
wiać unikatowe wyrobisko czynnej kopal-
ni kredy. Następnie udaliśmy się na Świętą 
górę Grabarkę, gdzie znajduje się drew-
niana cerkiew pw. Przemienienia Pańskie-
go, która zasłynęła z  ocalenia okolicznej 
ludności przed epidemią cholery. Po tru-
dach podróży udaliśmy się na zasłużony 
obiad do słynnej restauracji Bałałajka, 

gdzie cieszą podniebienia pierogi janow-
skie. Najważniejszym punktem wycieczki 
była najstarsza stadnina koni w  Janowie 
Podlaskim. Mogliśmy tam zobaczyć cmen-

tarz koni, padok, muzeum a nawet zajrzeć 
do stajni, gdzie w  boksach prezentują się 
najczystszej krwi araby – najsłynniejsze ko-
nie świata.

Wycieczka do Janowa Podlaskiego

Centrum Kultury z  Biblioteką w  Sitnie 
co roku organizuje dla rodzin konkurs pla-
styczny. Tym razem tematem przewodnim 
był Czerwony Kapturek, więc rozstrzygnię-

cie konkursu nastąpiło właśnie 19 lipca, 
kiedy to przypada Dzień Czerwonego Kap-
turka. Jury postanowiło przyznać następu-
jące miejsca:

Kategoria I - Praca przestrzenna:
1 miejsce – Natalia Ćwikła wraz 

z  członkami rodziny – Patryk Ćwikła, 
Agnieszka Ćwikła, Krzysztof Ćwikła,

Konkurs rodzinny Czerwony Kapturek
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2 miejsce – Aleksandra oraz Hanna 
Omańska wraz z rodziną – Natalia Omań-
ska, Szymon Omański,

3 miejsce – Lena Wójtowicz wraz z ro-
dziną – Kuba Wójtowicz, Ewa Wójtowicz, 
Marek Wójtowicz.

Kategoria II - Praca plastyczna 
płaska:

1 miejsce – Wiktoria Rusak wraz 
z członkami rodziny – Rafał Rusak, Krzysz-
tof Rusak, Barbara Rusak, Andrzej Rusak.

Nagrodą dla wszystkich uczestników 
konkursu oraz ich rodzin była wycieczka 
organizowana przez Centrum Kultury.  Jak 
wiemy z  bajki, Czerwonemu Kapturkowi 
nie obcy był las, więc na  wycieczkę grupę 
około 50 osób zabraliśmy do rodzinnego 
parku tematycznego - Las Odkrywców 
w  Ułężu. Wśród przyrody można było 
sprawdzić swoje umiejętności, odkryć le-
śne zakamarki, pokonać labirynty oraz 

poznać różne ciekawostki przyrodnicze. 
W tym czasie zostały uroczyście wręczone 
nagrody w konkursie. Za pierwsze miejsca 
- bezpłatne wejściówki do parku rozrywki 

dla członków rodziny oraz gry rodzinne dla 
II i III miejsca. Wszyscy doskonale się bawili. 
Zarówno dzieci jak i  dorośli. Niektórzy na 
pewno jeszcze raz odwiedzą to miejsce.

Filię biblioteczną w Cześni-
kach odwiedzili uczniowie kla-
sy I, II i III. Korzystając z pięknej 
pogody wybraliśmy się na czy-
tanie w  plenerze a  dokładnie 
w  pobliskim lesie. Dzieci miały 
okazję przyjrzeć się leśnej przy-
rodzie, zaobserwować zmiany 
w  związku ze zbliżającą się je-
sienią a  także posłuchać bajki 
o Jeżyku. W międzyczasie skon-
sumowały swoje smakołyki, 
które zabrały aby móc posilić 
się po długiej wędrówce. Bar-
dzo dzielnie pokonały naszą 
długą trasę spacerową i z zain-
teresowaniem słuchały czyta-
nych książek. Dziękujemy mło-
dym czytelnikom oraz paniom 
wychowawczyniom za owocną 
współpracę i zapraszamy na na-
stępne, równie ciekawe wspól-
ne przedsięwzięcia. 

Czytanie na leśnej polanie
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W związku z  tym, że prace polowe na 
wsi trwają w  najlepsze, podczas lekcji bi-
bliotecznej w  filii w  Horyszowie Polskim 
pani bibliotekarka czytała zerówiakom 
wiejskie przygody Kici Koci i  Samocho-
dzika Franka. Następnie odbyła się poga-
danka na ulubiony przez dzieci temat wsi, 
w trakcie której dzieci opowiadały o swo-
ich zwierzątkach, maszynach rolniczych 
oraz o  tym, jak dzielnie pomagają w  pra-
cach polowych.

„Narodowe Czytanie”  jest doskonałą 
okazją, aby uczniowie docenili wartość czy-
tania oraz spotkali się ze sztandarowymi 
pozycjami literatury polskiej.   W tym roku  
9 września odbyła się 12. edycja ogólno-
polskiej akcji Narodowe Czytanie, podczas 
której Polacy w wielu miejscowościach 
w kraju i  za granicą czytali powieść Elizy 
Orzeszkowej „Nad Niemnem”.

Wychodząc naprzeciw inicjatywie Pary 
Prezydenckiej, kółko teatralne działające 
przy Centrum Kultury z Biblioteką w Sitnie 
wzięło aktywny udział w tym wydarzeniu, 
które   miało miejsce w dniu 13 września 
i było zorganizowane przez Centrum Kul-
tury w Sitnie.

 Scenariusz został napisany w taki  
sposób, żeby łatwo dotarł do młodej pu-
bliczności i pomógł jej zrozumieć czytaną 
powieść. Całość z założenia była splotem 

i zabawnych momentów, i poważnej re-
fleksji. Pomimo że większość tekstów była 
czytana, nasi uczniowie zadbali o aktorskie 
podejście do pojawiających się postaci. 
Przedstawili również w przystępny sposób 

życiorys Elizy Orzeszkowej oraz najważ-
niejsze wątki utworu. W akcji brali udział 
uczniowie klasy VI, VII, VIII Szkoły Podsta-
wowej w Cześnikach.

oprac. Renata Wilk 
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W dniu 10 sierpnia Seniorzy  z  Dzien-
nego Domu Senior+ w  Stanisławce udali 
się na pielgrzymkę do Kodnia. W  Kodniu 
znajduje się Sanktuarium Maryjne, SANK-
TUARIUM MATKI BOŻEJ KODEŃSKIEJ, na-
zywanej również KRÓLOWEJ PODLASIA 
– MATKI Jedności w  Kodniu. Jan Paweł II 
o  tym miejscu mówił tak: „Starajmy się 
jeszcze raz zrozumieć ten przedziwny 
czyn, który stał u początku dziejów Mat-
ki Bożej Kodeńskiej. Wedle zwyczajnych 
ludzkich sposobów rozumienia Mikołaj 
Sapieha, dziedzic Kodnia, zwany Poboż-
nym, dopuścił się bardzo niepobożnego 
czynu. Bez zezwolenia papieża Urbana 
VIII zabrał obraz z  jego kaplicy. Można 
by powiedzieć: ukradł…

Wydaje się jednak, że aby zrozumieć 
tę błogosławioną winę, trzeba uświa-
domić sobie, iż ten obraz, zanim został 
wzięty, był mu w  jakiś sposób darowa-
ny. Nie przez papieża Urbana VIII. Myślę, 
że darowała mu go sama Bogarodzica.

(…) Mikołaj Sapieha czuł ten szcze-
gólny duchowy proces, któremu ko-
niecznie potrzebna była Matka – obec-
ność matki, Matki, która jednoczy: 
Matki, która zna wszystkie swoje dzieci, 
bez względu na to czy mówią po polsku, 
czy mówią po rusku, czy mówią po litew-
sku. Zna je jako dzieci i jest im wspólną, 
jedną Matką. I oni przy Niej, przez Nią, 
stają się także jednym Kościołem, jedną 
owczarnią.

Popatrzcie, Drodzy Pielgrzymi, raz 
jeszcze na ten wizerunek. Chociaż po-
czątki jego sięgają zachodnich krańców 
Europy, jest w nim coś takiego, co mogło 

przemawiać do ludzi tej ziemi, co mo-
gło łączyć i  faktycznie łączyło wszyst-
kie dzieci Boże: te mówiące po polsku, 
te mówiące po rusku i  te mówiące po 
litewsku – w jednym Kościele, w jednej 
owczarni.

Przed 50 laty pierwszy Biskup od-
nowionej diecezji podlaskiej w  odro-
dzonej Rzeczypospolitej: po okresie 
przeszło 100-letniej niewoli, sprowadził 
uroczyście Matkę Bożą Kodeńską na to 
miejsce, z którego została wygnana. Do-
konało się to nie tylko w sposób uroczy-
sty, ale i w sposób serdeczny. Z Siedlec 

do Kodnia pielgrzymi z  biskupem na 
czele przeszli pieszo. Dziękowali za Jej 
powrót (…) 

A  kiedy przyszedł ten dzień, że po-
wróciła – początek września 1927 roku 
– tak jak teraz, wówczas cały lud świętej 
ziemi ruszył ze swoimi duszpasterzami, 
ze swoimi biskupami, ze swoim paste-
rzem, pielgrzymując pieszo na to miej-
sce, ażeby radować się z  odzyskanego 
znaku swojej jedności. 

Tę jedność w  Kościele Chrystuso-
wym, jedność Ludu Bożego w szczegól-
ny sposób Ona oznacza. Są takie wybra-
ne wizerunki, które temu w szczególny 
sposób służą. Tę jedność Ona wyraża. Tę 
jedność Ona sprawia. Taka jest tajemni-
ca tego kodeńskiego obrazu, który miał 
za sobą dziwną przeszłość…”

Akurat w tym roku 15 sierpnia przypa-
da 300 lecie Koronacji Obrazu Matki Bożej 
1723-2023 . 

Następnie pojechaliśmy do Sobiboru 
w którym znajduje się niemiecki obóz za-
głady, który powstał na przełomie kwiet-
nia i  maja 1942 r., jako drugi, po Bełżcu, 
ośrodek eksterminacji Żydów w  ramach 
„Aktion Reinhardt”. Decyzja o  jego budo-
wie zapadła prawdopodobnie pod koniec 
października 1941 r. w związku z planowa-
ną zagładą Żydów na terenie Generalnego 
Gubernatorstwa oraz deportacją tysięcy 
Żydów ze Słowacji na teren dystryktu lu-
belskiego. Seniorzy zwiedzili już wszystkie 
obozy znajdujące się w województwie lu-
belskim.   
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W OSTATNIM CZASIE ODESZLI OD NAS
Gryn Jacek   – lat 63, zmarł 18.06.2023r,

Mazurek Halina  – lat 82, zmarła 19.06.2023r,

Dziura Halina   – lat 73, zmarła 20.06.2023r,

Łygas Daniel   – lat 43, zmarł 21.06.2023r,

Helman Gustaw  – lat 90, zmarł 26.06.2023r,

Winiarska Danuta  – lat 84, zmarła 30.06.2023r,

Firek Łukasz   – lat 40, zmarł 03.07.2023r,

Cisek Krzysztof  – lat 54, zmarł 10.07.2023r,

Kwiatkowska Janina  – lat 72, zmarła 15.07.2023r,

Pyś Marek   – lat 75, zmarł 17.07.2023r,

Ostapiński Edward  – lat 74, zmarł 22.07.2023r,

Mazurek Wanda  – lat 72, zmarła 25.07.2023r,

Nowiński Zdzisław  – lat 85, zmarł 27.07.2023r,

Dziewa Marian  – lat 83, zmarł 08.08.2023r,

Waśko Janusz  – lat 75, zmarł 11.08.2023r,

 Łygas Janusz   – lat 73, zmarł 13.08.2023r,

Kremer Piotr   – lat 41, zmarł 13.08.2023r,

Kawecki Henryk  – lat 79, zmarł 17.08.2023r,  

Kania Jan   – lat 80, zmarł 24.08.2023r,

Kleban Tadeusz  – lat 60, zmarł 11.09.2023r,

Droździel Jan   – lat 101, zmarł 19.09.2023r. 

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI

„Śmierć boli nie tylko tych, którzy odchodzą,
lecz i tych co wśród żywych pozostają”

Pani Marzenie Ternes
Wyrazy głębokiego współczucia,

żalu i słowa otuchy z powodu śmierci 

Ojca
składają:

Wójt z pracownikami Urzędu Gminy,
Centrum Kultury z Biblioteką,

i Ośrodek Pomocy Społecznej w Sitnie

Pod z i ę k o w a n i e
Wszystkim Państwu, którzy w tak bolesnych chwilach 

dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości 
oraz uczestniczyli we Mszy Świętej i ceremonii pogrzebowej

śp. Gustawa   Helmana 
za wszelką pomoc i wsparcie, za modlitwę, 

liczne intencje mszalne, wieńce i kwiaty
wyrazy szacunku i wdzięczności 

składa Rodzina

W  dniu 29 sierpnia korzystając z  za-
proszenia Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Lublinie delegacja seniorów 
uczestniczyła w   „Święcie Rodziny”.  Całe 
obchody odbywały się w Muzeum Wsi Lu-
belskiej.

3 sierpnia w  Stabrowie odbyły się 
Dożynki Gminne. Seniorzy z  Dziennego 
Domu Senior+ w  Stanisławce jak co roku 
dzielili się swoimi produktami. W tym roku 
królowały pierogi różnego rodzaju, rolady 
serowe oraz ciasta swojego wypieku. Po 
raz pierwszy Seniorzy wystąpili z repertu-
arem piosenek biesiadnych, wierszy i  ry-
mowanek, na koniec delegacja wraz z Pa-
nią Ireną zaprezentowała wszystkim taniec 
kondycyjny. 

Osoby występujące- Masłosz Wanda, 
Pieńkosz Kazimiera, Kapica Gustawa, 
Czady Krystyna, Pieczykolan Kazimiera, 
Klimczuk Henryka, Bździuch Halina, Bo-
rowiec Barbara, Kulasza Barbara, Mika 
Alicja, Wolanin Maria, Sitarz Danuta, 
Groszek Zofia, Bronicka Zofia, Wanda 
Jersak, Bizuga Helena, Malec Weronika, 
Czusz Alicja, Skulska Maria, Marzec Jó-
zefa, Marczuk Barbara, Naklicka Julian-
na, Dziewulska Zofia, Kulawiak Jadwiga, 
Grzesiuk Irena, Masłosz Zofia, Bernach 

Teresa, Psiuk Krystyna, Jankowska Ka-
zimiera, Surmacz Gabryela, Wawrzyński 
Zbigniew, Nowosad Marian, Przytuła 

Tadeusz, Bronicki Ryszard, Płaza Mie-
czysław, akordeon – Jakubiak Henryk.

oprac. Daniel Bergiel
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20 sierpnia odbyły się Dożynki Powia-
towo – Gminne w  Skierbieszowie. Naszą 
gminę reprezentował Wójt Gminy Sitno 
Pan Krzysztof Seń,  sołtys wsi Kornelówka 
Pani Kazimiera Pieńkosz oraz sołtys wsi 

27 sierpnia w Radawcu Dużym odbyły 
się Dożynki Wojewódzkie. Powiat zamojski 
reprezentowała delegacja z gminy Sitno na 
czele z Wójtem gminy Sitno Panem Krzysz-
tofem Seniem, sołtys wsi Sitno Panią Anną 
Sadłowską niosących chleby, przewod-
niczącą KGW „Sitnianki” w Sitnie Panią 
Aleksandrą Baraś niosącą kosz z owocami, 
dziećmi oraz strażakami z jednostki OSP 
w Sitnie niosących wieniec. Panie z  KGW 
„Sitnianki” w  Sitnie w  ramach promocji 
powiatu przygotowały potrawy i ciasta do 
degustacji. 

Dożynki Wojewódzkie
w Radawcu Dużym

Dożynki Powiatowo-Gminne
w Skierbieszowie

Wólka Horyszowska Pani Monika Żmudz-
ka. W tym roku aż cztery KGW z wieńcami 
zaprezentowały się w  barwnym korowo-
dzie, któremu towarzyszył śpiew i dźwięk 
akordeonu: KGW „Sitnianki” w Sitnie wraz 

z  sołtys wsi Sitno Panią Anną Sadłowską, 
KGW Czołki wraz z  radnym gminy Sitno 
i jednocześnie sołtysem wsi Czołki Panem 
Adamem Mazurkiem, KGW Jarosławiec 
pod przewodnictwem Pani Marii Wojdy 
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oraz KGW Jarosławiec pod przewodnic-
twem Wandy Wolanin wraz z radnym po-
wiatu zamojskiego Panem Januszem Brzo-
zowskim i sołtysem wsi Jarosławiec Panem 
Krzysztofem Ożogiem. W  trakcie doży-
nek rolnikom z  gminy Sitno Pani Monice 
Żmudzkiej i Panu Krzysztofowi Blaszce zo-
stały wręczone odznaczenia „Zasłużony dla 
Rolnictwa”. W konkursie na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy laureatkami konkursu 
a  tym samym możliwością reprezentacji 
powiatu zamojskiego na Dożynkach Woje-
wódzkich zostały Panie z KGW „Sitnianki” 
w Sitnie otrzymując I miejsce w kategorii 
wieniec współczesny natomiast KGW Czoł-
ki uzyskały III miejsce w kategorii wieniec 
tradycyjny. 
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Dożynki Gminne w Stabrowie

Tegoroczne Dożynki Gminy Sitno 
odbyły się 3 września w Stabrowie. Do-
żynki to nie tylko uroczyste zakończenie 
żniw, to również okazja do wspólnego 
kultywowania wiejskich tradycji oraz 
zabawy. To wydarzenie bardzo znaczą-
ce dla całej społeczności wiejskiej.

Święto plonów rozpoczęło się uroczy-
stym wniesieniem wieńców dożynkowych 
przez  delegacje Kół Gospodyń Wiejskich 
i   sołectw. Asystowała im Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta pod batutą kapelmistrza 

Ryszarda Gryciaka. Na czele korowodu 
szli: Wójt Gminy Sitno – Krzysztof Seń, 
Sekretarz Gminy – Agnieszka Grzesiuk, 
Przewodniczący Rady Gminy – Władysław 
Wydmański, Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy – Roksana Kotarska oraz proboszcz 
parafii w  Jarosławcu – ks. Wiesław Knap. 
Za nimi dostojnie kroczyli starostowie 
dożynek: pani Monika Woźniak oraz pan 
Piotr Złomaniec. Po uroczystym przywi-
taniu wszystkich zgromadzonych gości 
przez  Wójta  Gminy – Krzysztofa Senia, 
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rozpoczęła się Msza Święta dziękczynna, 
którą celebrował ksiądz proboszcz – Wie-
sław Knap, przy współudziale księży z  są-
siednich parafii, natomiast kazanie wygło-
sił ks. proboszcz Krzysztof Radyk. Piękną 
oprawę muzyczną zapewnił Chór Parafial-
ny z  Cześnik kierowany przez Pana Marka 
Tukiendorfa. Na zakończenie Mszy Świętej 
panie z  Kół Gospodyń Wiejskich poczę-
stowały wszystkich uczestników chlebem 
dożynkowym.

Po oficjalnej części dożynek rozpo-
czął się bogaty program artystyczny. Jako 
pierwszy wystąpił Dzienny Dom Senior 
+ w  Stanisławce z  ciekawym montażem 
słowno – muzycznym oraz pokazem ta-
necznym.
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Oprócz atrakcji artystycznych można 
było zapoznać się z  lokalnymi produkta-
mi i  rękodziełem oraz odwiedzić liczne 
stoiska. Panie z  naszych KGW jak zwykle 
przygotowały mnóstwo pysznych prze-

kąsek, którymi częstowały dożynkowych 
gości, KGW Stabrów natomiast – smacz-
ną grochówką. Dzieci mogły korzystać 
z bezpłatnej strefy zabaw z dmuchanymi 
zjeżdżalniami oraz bykiem rodeo. Pra-

cownice z Centrum Kultury w Sitnie z po-
mocą pani Weroniki Szałaj z  „Animacje  
Wariacje” malowały dzieciom buzie i  wy-
konywały kolorowe tatuaże. Po występie 
naszych seniorów na podeście pod sceną 
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rozegrał się konkurs na Najlepszą Gospo-
dynię i  Gospodarza. Po podsumowaniu 
czterech wymagających sprytu i zaradno-
ści konkurencji zwycięzcami zostali pani 
Jolanta Łukaszczuk oraz pan Andrzej So-
łoducha.

Tradycyjnie odbył się także konkurs na 
najpiękniejszy wieniec dożynkowy, w któ-
rym nagrody od naszych sponsorów otrzy-
mały:
■■ w kategorii wieniec tradycyjny: 1 miej-

sce – KGW Czołki, 2 miejsce – KGW Jaro-

sławiec pod przewodnictwem Wandy 
Wolanin,

■■ w kategorii – wieniec współczesny – 1 
miejsce – KGW „Sitnianki” w  Sitnie, 2 
miejsce – KGW Janówka, 3 miejsce – so-
łectwo Wólka Horyszowska, 4 miejsce – 
KGW Cześniki Kolonia.
W tym miejscu pragniemy jeszcze raz po-

dziękować licznym sponsorom, których po-
moc bardzo wzbogaciła program dożynek:
■■ ZACZAROWANY KĄCIK – Agnieszka 

Makowska i Krzysztof Trusek

■■ ROLMIX – Wioleta i Krzysztof Blaszka
■■ ZIARMIX – Grzegorz Czerski i  Rafał 

Czerski
■■ Agnieszka Tukiendorf - Sklep spożyw-

czo – przemysłowy w Sitnie 
■■ PAWLOGISTIC – Dawid Pawlicha
■■ ForestWar –Bartłomiej Miszczuk
■■ PRONAVOLT – Krzysztof Kułacz
■■ ANDRE – CAR – Andrzej Piskorz
■■ Naprawa Pojazdów Samochodowych – 

Wanda Schab
■■ ADR – MEBLE – Remigiusz Dadia
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Pan Krzysztof Blaszka, Radny Gminy Sitno, mieszkaniec Stabrowa przekazał miesz-
kańcom Stabrowa w formie darowizny zastawę stołową  (porcelana LUBIANA BOSS 
Biały). Podarunek opiewa na kwotę 10 333 zł a w jego skład wchodzi następujący ze-
staw na 132 osoby:

- zestaw kawowy: filiżanka i spodek;
- zestaw obiadowy: talerzyk mały, salaterka do zupy, talerz obiadowy; 
- zestaw sztućców: łyżeczka mała, łyżka do zupy, widelec, nóż;
- literatki 300 ml, kieliszki 5 ml;
zestaw po 4 sztuki: półmisek owalny 36 cm, waza 2,7 l , łyżka wazowa, zestaw 5 

noży kuchennych w bloku oraz oraz 8 sztuk - salaterka 15 cm. 
Zastawa kuchenna została w pełni wykorzystana przez Panią Sołtys Barbarę Bara-

niak i Panie ze Stabrowa podczas odbywających się dożynek gminnych w Stabrowie 
i stała się nieocenionym wyposażeniem w nowo powstałej świetlicy.

Mieszkańcy Stabrowa, Pani Sołtys oraz Wójt i Rada Gminy Sitno dziękują darczyń-
cy Panu Krzysztofowi Blaszce za piękny gest i kierują pod Jego adresem duże słowa 
uznania. Brawo Krzysztof !

■■ Marek Surmacz i Andrzej Surmacz
■■ INFOBIT - Rafał Stadnicki
■■ Fabryka Równego Trawnika – Mariusz 

Łaszkiewicz
■■ Powiatowy Bank Spółdzielczy w Zamo-

ściu- Oddział w Sitnie
■■ Salon kosmetyczny - Dotyk Piękna
■■ Gabinet Weterynaryjny – Robert Polski
■■ KR SERVICE – Kamil Rogalski
■■ Ewa Długosz
■■ LGD Ziemia Zamojska
■■ AUTOMECHANIKA – Michał Darczuk

Nadszedł czas na bogatą część koncer-
tową, którą rozpoczęła kapela folkowa Ko-
romysło. Publiczność, mimo niezbyt sprzy-
jającej pogody, świetnie bawiła się również 
przy koncertach zespołów: Meffis, Nowy 
Vox, Solaris. Ciekawy koncert wykonały 
także dziewczyny z grupy taneczno – wo-
kalnej Maraquja. Na zakończenie odbyła 
się oczywiście dyskoteka pod gwiazdami 
z  zespołem System. Tak udane Dożynki 
udało się przygotować dzięki ogromnej 
pomocy mieszkańców Stabrowa z  panią 
sołtys Ewą Barbarą Baraniak na czele.
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W niedzielę 10 września br., jednostka 
OSP w Czołkach obchodziła swoje 100-le-
cie istnienia.

Strażackie obchody rozpoczęte zostały 
Mszą Świętą w  intencji strażaków, konce-
lebrowaną przez księży: Jerzego Hanaja, 
Jana Zdzisława Ciżmińskiego oraz Wiesła-
wa Wróbla. Uroczysty apel przed strażnicą 
jednostki został poprzedzony złożeniem 
meldunku st. bryg. Jackowi Sobczyńskie-
mu komendantowi miejskiemu PSP w Za-
mościu a zarazem wiceprezesowi Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP, przez do-
wódcę uroczystości druha Pawła Pikora.

W  ramach obchodów jednostka OSP 
w  Czołkach została odznaczona „Złotym 
Znakiem Związku”, dekoracji sztandaru 
jednostki dokonał druh Janusz Szpak – 
członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP w Lublinie. 

Dokonano odsłonięcia tablicy upa-
miętniającej setną rocznice powstania 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Czołkach. 
Wyróżniający się strażacy z  terenu gminy 
Sitno w  tym strażacy z  jednostki w  Czoł-
kach zostali odznaczeni medalami i odzna-
kami. 

Za wieloletnią działalność w  ochronie 
przeciwpożarowej dla dobra społeczeń-
stwa i  Rzeczpospolitej Polskiej oraz za 
zasługi dla Pożarnictwa odznaczono ZŁO-
TYM  medalem druhów: dh  Krzysztofa  

Michalika, dh Jana Samulaka, dh Michała 
Michońskiego z OSP w Czołkach; dh Marka  
Surmacza z  OSP  w Rozdołach; dh Tomasza  
Gąsiora z  OSP w  Stanisławce; dh Mieczy-
sława Gwizdalskiego z OSP  w Kornelówce; 
SREBRNYM  medalem druhów: dh Krzysz-
tofa Danielaka,  dh Michała  Wolskiego,  dh 
Tomasza  Mazurka,  dh Artura  Olkuskiego 
z  OSP w  Czołkach,  dh Krzysztofa  Rut-
kowskiego,  dh Arkadiusza  Rutkowskiego 
z OSP  Sitno,  dh Dariusza Sokołowskiego 
z  OSP w  Kolonii Sitno,  dh Andrzeja  So-
łoducha z  OSP w  Stabrowie; BRĄZOWYM  
medalem druhów: dh Andrzeja  Samula-
ka, dh Krzysztofa  Mazurka, dh Piotra  Sa-
mulaka, dh Sławomira  Brańskiego z  OSP 
w  Czołkach, dh Łukasza  Barczuka z  OSP 
w  Jarosławcu, dh Jarosława Rząd z  OSP 
w  Cześnikach, dh Kamila  Bergiela z  OSP  
w  Kornelówce, dh Kamila  Rogalskiego 
z  OSP  Sitno, dh Damiana Jankowskiego 
z OSP w Horyszowie Polskim.

BRĄZOWĄ ODZNAKĄ za zasługi dla 
Pożarnictwa Województwa Lubelskiego 
Druha Adama Mazurka Prezesa Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Sitnie oraz Wicepre-
zesa-Naczelnika OSP w Czołkach.

Za wzorową działalność, zaangażowa-
nie i  godną postawę społeczną odznakę 
„STRAŻAK WZOROWY” nadano druhom: 
dh Huberta  Rybickiego, dh Jarosława  Mi-
chalika, dh Pawła  Pikora z  OSP w   Czoł-

kach, dh Mateusza  Ryszczuka, dh Kamila  
Sobczuka z OSP w Jarosławcu, dh Kornela  
Salińskiego z  OSP w  Stanisławce, dh Ad-
riana  Kwiatkowskiego z  OSP  Kolonii Sit-
no, dh Marka  Jaszek  z OSP w Cześnikach, 
dh Sebastiana  Buczek, dh Radosława Na-
klickiego z OSP w Kornelówce, dh Błażeja 
Omańskiego, dh Szymona Omańskiego 
z OSP w Horyszowie Polskim.

Nadano odznakę za wysługę  55 lat  
druhowi Czesław  Czeczko, za wysługę  50 
lat  druhowi Ryszard  Detko, za wysługę  45 
lat druhom: Henryk Żulewski, Waldemar  
Smyk, Zygmunt  Łój, za wysługę  40 lat dru-
hom: Piotr  Michoński, Jan  Samulak, Marek  
Magryta, za wysługę  35 lat druhom: Adam  
Mazurek, Krzysztof  Michalik, Mieczysław  
Kostrubiec, Marek  Harasim, za wysługę  30 
lat druhom: Adam  Baraś, Kajetan  Protas, 
za wysługę  25 lat druhom: Łukasz  Po-
pławski, Sebastian  Kondrakiewicz, Artur  
Olkuski, Paweł  Pikor, za wysługę  20 lat 
druhom: Michał  Wolski, Sławomir  Brański, 
Krzysztof  Danielak, Jacek  Detko, Łukasz  
Detko, Adam  Król, Michał  Michoński, Szy-
mon  Popławski, Mateusz  Protas, Hubert  
Rybicki, za wysługę  10 lat druhom: Robert  
Żulewski, Krzysztof  Mazurek, Tomasz  Ma-
zurek, Jarosław  Michalik, Andrzej  Samu-
lak, Marek  Samulak, Piotr  Samulak.

Okolicznościowe grawertony za wie-
loletnią działalność w  ochronie prze-

100-lecie OSP w Czołkach
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ciwpożarowej dla dobra społeczeństwa, 
gminy Sitno, powiatu zamojskiego i Rzecz-
pospolitej Polskiej otrzymała jednostka 
OSP w  Czołkach oraz prezes honorowe-

go Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Sitnie druha Kajetana Protasa.

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czołkach wyróżnił:

- statuetkę św. Floriana druhów hono-
rowych: dh Czesław Czeczko, dh Ryszard 
Detko, dh Zygmunt  Łój, dh Kajetan Protas,

- dyplomem, pamiątką okolicznościo-
wą i piękną różą druhny z kobiecej druży-
ny pożarniczej założonej w 1967 roku: dh  
Teresa Detko, dh  Czesława Danielak, dh  
Halina Pieczykolan, dh  Grażyna Wysok, dh  
Danuta Piwowarek, dh  Zdzisława Sadlik, 
dh  Czesława Suszko, dh  Feliksa Mazurek, 
dh  Teresa Momot, dh  Danuta Olkuska, dh  
Halina Słonina, dh  Władysława Słota, dh  
Maria Łysakowska.

Jubileusz jednostki uświetniła orkiestra 
dęta z Grabowca pod batutą Tomasza Ma-
zurka.

W uroczystości wzięli udział parlamen-
tarzyści, przedstawiciele władz wojewódz-
twa lubelskiego, radni Powiatu Zamojskie-
go, radni Gminy Sitno, wójt gminy Sitno, 
sekretarz gminy Sitno, skarbnik gminy 
Sitno, druhowie strażacy oraz lokalna spo-
łeczność.
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Ochotnicza Straż Pożarna w  Czołkach 
została założona w  roku 1923 z  inicjatywy 
Jana Gożdzieckiego, nauczyciela tutejszej 
szkoły.

Założycielami jednostki byli miejscowi 
mieszkańcy, głównie rolnicy. A byli to: Goż-
dziecki Jan, Łój Teodor, Łój Michał, Mazurek 
Paweł, Biłan Paweł, Buchajczuk Jan, Magryta 
Jan, Szynal Piotr, Danielak Tomasz, Denkie-
wicz Michał, Kardasz Jan, Michoński Walen-
ty, Gierszon Stefan, Chwiejczak Walenty.

Wówczas funkcję prezesa jednostki po-
wierzono druhowi Janowi Gożdzickiemu. 
Następnie prezesami byli: Stefan Gierszon, 
Jan Magryta, Paweł Biłan, Jan Detko, Zenon 
Baran, Aleksander Mazurek, Zygmunt Wy-
sok. Obecnie funkcję tę pełni Piotr Michoń-
ski.

Funkcję Naczelnika jednostki powierzo-
no druhowi Tedorowi Łój, natomiast w póź-
niejszych latach naczelnikami kolejno byli: 
Władysław Detko, Stefan Dziuba, Feliks Mi-
choński, Mieczysław Harasim, Czesław Biłan, 
który najdłużej pełnił funkcję naczelnika od 
1954 roku do 2001.

Od 2001 roku do chwili obecnej funkcję 
naczelnika jednostki pełni Adam Mazurek.

Budowę remizy strażackiej rozpoczęto 
wraz z powstaniem jednostki. Prace zaczę-
to na gruncie, który został wykupiony przez 
mieszkańców od właściciela majątku ziem-
skiego w Sitnie. W 1929 roku wybudowaną 
remizę strażacką przekazano do użytkowa-
nia. Przez długie lata jednostka posiadała na 
wyposażeniu sikawkę ręczną, natomiast do 
pożarów wyjeżdżali pojazdem konnym.

Wozakami byli następujący druhowie: 
Mazurek Paweł, Detko Stanisław, Cisek Bro-
nisław, Mich Kazimierz, Danielak Henryk.

W latach 30-tych mieszkańcy wsi Czołki 
wyszli z inicjatywą budowy kaplicy, na którą 
zostały zgromadzone materiały. Po wybu-
chu II wojny światowej w  1939 roku miej-
scowość Czołki została wysiedlona, a mate-
riały które zostały zgromadzone na budowę 
kaplicy – rozgrabione przez okupanta. Dzia-
łalność straży została zawieszona. Niestety 
dokumentacja dotycząca straży została 
ukryta bądź zniszczona i do chwili obecnej 
nie udało się nam jej odzyskać. Po  wojnie 
jednostka wznowiła swoją działalność.

W 1960 roku rozpoczęto budowę remizy 
murowanej, którą oddano do użytku 3 lata 
później. Z inicjatywy ówczesnego Przewod-
niczącego Rady Gminy Sitno, mieszkańca 
Czołek – Pana Eugeniusza Adamca w 1965 
roku jednostka otrzymała motopompę.

W  roku 1967 założona została żeńska 
drużyna pożarnicza licząca 15 osób, pod do-
wództwem Teresy Detko. W jej skład wcho-

dziły:
Pieczykolan Halina, Detko Teresa, Da-

nielak Czesława, Piwowarczyk Danuta, Ły-
sakowska Maria, Sadlik Zdzisława, Wysok 
Grażyna, Olkuska Danuta, Momot Teresa, 
Kondrakiewicz Alina, Suszek Czesława, Mi-
chalik Krystyna, Mazurek Feliksa, Słonina Ha-
lina, Słota Władysława.

W 1972 roku jednostka otrzymała samo-
chód pożarniczy GBM 2,5/8 na podwoziu 
Star 29. Jednocześnie rozpoczęto budowę 
garażu dla samochodu strażackiego, który 
został przekazany do użytkowania po nie-
spełna 2 miesiącach. Pierwszym kierowcą 
w  jednostce został wtedy Ryszard Nowak. 
Natomiast w  późniejszych latach kierowca-
mi kolejno zostali: Dziuba Zbigniew, Mazu-
rek Adam, Magryta Marek, Wolski Michał.

Dnia 10 maja 1980 roku z  inicjatywy 
mieszkańców ówczesny proboszcz parafii 
Sitaniec – ks. Zdzisław Ciżmiński rozpoczął 
odprawianie mszy świętych w  remizie stra-
żackiej, która później zmieniła się w kaplicę. 
Msze święte odprawiano w niej do 28 maja 
1983 roku.

Ze względu na regularne odprawianie 
mszy świętych śledztwo wszczęło SB, które 
w Zamościu przesłuchiwało: Prezesa Zenona 
Baran, Naczelnika Czesława Biłan, Gospoda-
rza Aleksandra Mazurek. Przesłuchiwanych 
straszono konsekwencjami, jednak nikogo 
nie ukarano.

W tym okresie zrodziła się również chęć 
do budowy kościoła. W czerwcu 1981 roku 
powołano Komitet Budowy Kościoła, w któ-
rego skład weszli druhowie: Koprowski Sta-
nisław, Detko Ryszard, Gierszon Alfred, Baran 
Zenon, Mazurek Aleksander, Michoński Fe-
liks, Michoński Czesław, Szewczuk Kazimierz.

W 1982 roku powstaje młodzieżowa dru-
żyna pożarnicza chłopców, której opieku-
nem został druh Henryk Żulewski.

W  1996 roku rozpoczęto gromadzenie 
materiałów na budowę nowego garażu 
strażackiego, którą ukończono 7 lat później 
– w 2003 roku. Również w tym roku jednost-
ka pozyskała samochód bojowy GBM2/8 na 
podwoziu Star 266.

W 2003 roku jednostka obchodziła 80-le-
cie istnienia straży, podczas której garaż oraz 
samochód zostały poświęcone i przekazane 
przez władze samorządowe obecnego wów-
czas Wójta i Prezesa Zarządu Oddziału Gmin-
nego w Sitnie – druha Kajetana Protasa.

W  2010 roku wymieniony został dach 
na budynku remizy strażackiej, natomiast 
dwa lata później zakupiony został samochód 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Czołkach 
GBA2/16 na podwoziu IVECO , który służy do 
chwili obecnej. Samochód ten pozyskano 

z Funduszy Jednostki Samorządowej Gminy 
Sitno. Dzięki dobrej współpracy jednost-
ki z  Radą Gminy oraz ówczesnym wójtem 
Panem Marianem Bernat jednostka otrzy-
mała środki, z których dokonano gruntow-
nego remontu remizy strażackiej w  latach 
2017/2018.

Ochotnicza Straż Pożarna w  Czołkach 
dnia 23 grudnia 2019 roku została włączona 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego. W  tym okresie jednostka pozyskała 
także środki na zakup sprzętu strażackiego 
oraz wyposażenia osobistego strażaków. 
Druhowie przeszli szereg szkoleń, od szko-
lenia podstawowego do szkoleń specjali-
stycznych.

W  roku jubileuszowym 2023, dzięki 
uprzejmości obecnego wójta Pana Krzysz-
tofa Seń wykonano termomodernizację 
budynku garażu strażackiego oraz utwar-
dzono plac znajdujący się przy remizie oraz 
garażu.

Obecnie jednostka utrzymuje wysoki 
standard wyszkolenia strażaków, czynnie 
uczestniczy w  akcjach ratowniczo-gaśni-
czych, w zawodach sportowo-pożarniczych, 
gdzie zajmuje czołowe lokaty. Druhowie 
chętnie biorą udział w przeróżnych uroczy-
stościach państwowych, patriotycznych, 
a  także kościelnych, które organizowane 
są na terenie naszej gminy oraz powiatu. 
Obecnie nasza jednostka liczy 36 czynnych 
strażaków oraz 4 honorowych.

Druhowie strażacy, którzy od nas odeszli 
wstępując do zastępów św. Floriana: Baran 
Jan, Baran Zenon, Biłan Paweł, Biłan Czesław, 
Buchajczuk Jan, Cisek Bronisław, Chwiejczak 
Walenty, Czeczko Maria, Czeczko Roman, 
Danielak Bartłomiej, Danielak Henryk, Da-
nielak Jerzy, Danielak Tomasz, Denkiewicz 
Michał, Detko Jan s. Jana, Detko Jan s. Bar-
tłomieja, Detko Henryk, Detko Marcin, De-
tko Józef, Detko Władysława, Dziuba Stefan, 
Dziuba Zbigniew, Gierszon Stefan, Gierszon 
Alfred, Gożdziecki Jan, Harasim Mieczysław, 
Harasim Czesław, Harasim Józef, Jabłoński 
Edward, Kardasz Jan, Kardasz Piotr, Kondra-
kiewicz Lech, Kondrakiewicz Alina, Koprow-
ski Stanisław, Łój Teodor, Łój Michał, Łój 
Konrad, Łój Józef, Mazurek Paweł, Mazurek 
Aleksander, Michalik Ryszard, Michalik Kry-
styna, Michoński Walenty, Michoński Feliks, 
Michoński Czesław, Magryta Jan, Magryta 
Henryk, Marczuk Józef, Mich Kazimierz, No-
wak Ryszard, Pieczykolan Bronisław, Pieczy-
kolan Zygmunt, Popławski Lucjan, Samulak 
Jacek, Skórka Andrzej, Skiba Czesław, Skiba 
Henryk, Stępniak Wacław, Szewczuk Kon-
rad, Szynal Piotr, Wysok Zygmunt, Wysok 
Mariusz. Cześć ich pamięci!

Rys historyczny Ochotniczej Straży Pożarnej w Czołkach
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Wójt Gminy Sitno Krzysztof Seń informuje, że  w związku ze 
zmianą Kodeksu Wyborczego, która wprowadziła nowe zasady 
tworzenia obwodów głosowania, Komisarz Wyborczy I w Zamo-
ściu, Postanowieniem Nr 70/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 r.  doko-
nał  zmian w podziale Gminy Sitno na stałe obwody głosowania. 

Dodatkowe obwody głosowania
Na terenie Gminy Sitno w miejsce dotychczasowych 6 stałych ob-
wodów głosowania zostało utworzonych 10 obwodów z  siedzi-
bami obwodowych komisji wyborczych zgodnych z brzmieniem 
obwieszczenia Wójta Gminy Sitno. Oznacza to, że na terenie na-
szej gminy dodatkowo zostaną utworzone 4 lokale wyborcze. 



40 WIEŚCI GMINNE – BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SITNO WWW.GMINA.SITNO.PL

nr obwodu
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Sitno

Centrum kultury z Biblioteką w Sitnie, Sitno 72,
22-424 Sitno

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2 Rozdoły, Stanisławka

dzienny dom Senior+ w Stanisławce,
Stanisławka 75, 22-424 Sitno

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3 Janówka, kolonia Sitno Szkoła Podstawowa w kolonii Sitno,
kolonia Sitno 51, 22-424 Sitno

4

Horyszów Polski,
Horyszów-nowa kolonia,
Horyszów-Stara kolonia,
karp, wólka Horyszowska

Szkoła Podstawowa im. Stanisławy Baj 
w Horyszowie Polskim,

Horyszów Polski 85, 
22-424 Sitno

5 Jarosławiec

Szkoła Podstawowa im. Marii dąbrowskiej
w Jarosławcu, Jarosławiec 190

22-424 Sitno

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6 Cześniki, Cześniki-kolonia Szkoła Podstawowa w Cześnikach,
Cześniki 125, 22-424 Sitno

7 Czołki

Remiza ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czołkach,

Czołki 40a, 22-424 Sitno

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

8 Stabrów

Świetlica wiejska (oSP) w Stabrowie,
Stabrów 159a, 22-424 Sitno

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

9 kornelówka, kornelówka-kolonia zespół Szkół w kornelówce,
kornelówka 41, 22-424 Sitno

10 Boży dar Świetlica wiejska w Bożym darze,
Boży dar 16a, 22-424 Sitno


